
 
 

UCHWAŁA NR XV/109/2022  
RADY MIEJSKIEJ W ALWERNI 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

Uchwała Budżetowa Gminy Alwernia na rok 2023 

Na podstawie art. 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. , poz. 1634) oraz art. 18 ust. 2, pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022r. poz. 559) - Rada Miejska   w Alwerni uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów  budżetu na rok 2023 w wysokości                  
61 363 061,33zł, w tym:  

1) dochody bieżące: 51 537 012,17 zł 

2) dochody majątkowe: 9 826 049,16 zł  

- jak w załączniku Nr 1 

§ 2. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu na rok 2023 w wysokości                  
70 927 821,71 zł - jak w załączniku Nr 2, w tym:  

1) wydatki bieżące: 51 938 471,30 zł - jak w załączniku Nr 2.1 

2) wydatki majątkowe: 18 989 350,41 zł - jak w załączniku Nr 2.2 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

9 564 760,38 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z  zaciąganego kredytu                
w kwocie 4 439 029,00  zł. oraz środkami z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszonej o środki  
określone z art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – 1 807 312,81zł,  oraz środkami 
pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 430 000,00 zł. z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. oraz wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

w kwocie  2 888 418,57zł ( kwota dodatkowych dochodów na rok2022 z tytułu udziału we wpływach 
podatku dochodowego od osób fizycznych )  

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 10 625 731,38 zł oraz 
łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1 060 971,00 zł                                          - jak 
w załączniku Nr 3. 

2. Ustala się limit zobowiązań: 

1) z tytułu kredytu zaciąganego w roku 2023 - do kwoty 5 500 000,00 zł  z czego: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - do kwoty 4 439 029,00zł  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 244



b) na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu z tytułu spłaty rat kredytów zaciągniętych 
w latach poprzednich - do kwoty 1 060 971,00 zł 

3. Upoważnia się Burmistrza Gminy  Alwernia do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu kredytów  w kwotach 
określonych limitem z ust. 2, z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu 
i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Alwernia w części 
określającej Wieloletnią Prognozę Długu. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu na wydatki nieprzewidziane w kwocie 90 000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w łącznej kwocie 370 000,00 zł, w tym na wydatki: 

1) z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 190 000,00 zł 

2) oświatowe w kwocie 120 000,00 zł 

3) jednostek pomocniczych w kwocie 60 000,00 zł 

§ 6. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami  oraz dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 
gminom - jak w załączniku Nr 4 

2) dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu      na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

- jak w załączniku Nr 5 

3) dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach do 300ml  i wydatki 
budżetu na realizację zadań z zakresu  ochrona zdrowia 

- jak w załączniku Nr 6 

4) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystania ze środowiska i wydatki budżetu na finansowanie zadań 
z zakresu ochrony środowiska - jak w załączniku Nr 7 

5) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki budżetu na finansowanie zadań 
z zakresu gospodarki odpadami - jak w załączniku Nr 8 

6) Zestawienie zadań finansowanych ze środków rządowego funduszu inwestycji lokalnych – jak 
w załączniku nr 10. 

7) Zestawienie zadań  finansowanych z Funduszu Dróg Samorządowych na rok 2022- jak w  załączniku nr 11 

8) Zestawienie zadań realizowanych na mocy porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego - jak 
w załączniku nr 13do Uchwały 

§ 7. Wydatki budżetu na 2023 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę 
424 994,05 zł ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu  

sołeckim - jak w załączniku Nr 12. 

§ 8. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2023 

- jak w załączniku Nr 9. 

§ 9. Upoważnia się Burmistrza Gminy Alwernia do: 

1. dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

§ 10. W zakresie wykonania budżetu na 2023 rok upoważnia się burmistrza Gminy Alwernia do: 

1) zaciągania w roku 2023 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu  -  do kwoty3 000 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 244



2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na       rachunkach 
w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu 

§ 11. Upoważnia się Burmistrza Gminy Alwernia do : 

1. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych ze środków europejskich. 

2. do zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
stosownie do art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Alwernia. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r.  
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Alwerni 

 
 

mgr Tomasz Tomaszewski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 244



 
Załącznik nr 1 

do Uchwały Budżetowej na rok 2023  

DOCHODY BUDŻETU GMINY ALWERNIA NA ROK 2023 
 
 

Dz. Nazwa Razem  W tym zadania Udz. 
   własne zlecone                    

i powierzone  % 

010 Rolnictwo i łowiectwo 425 000,00 425 000,00  0,69 
 w tym dochody bieżące:     

 

wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

15 000,00 15 000,00  

 
 w tym dochody majątkowe:     

 

wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

30 000,00 30 000,00  

 

 

środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski ład : Program inwestycji Strategicznych 
na realizacje zadań inwestycyjnych  

380 000,00 380 000,00  

 

600 

Transport i łączność  4 569 831,00 4 569 831,00  

7,45 

 w tym dochody majątkowe:    
 

 

środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin , powiatów ( związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów  ) samorządów 
województw , pozyskane z innych  źródeł  

194 831,00 194 831,00  

 

 

środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski ład : Program inwestycji Strategicznych 
na realizacje zadań inwestycyjnych  

4 275 000,00 4 275 000,00  

 

 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów ) miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego  

100 000,00 100 000,00  

 
700 Gospodarka mieszkaniowa  1 185 217,00 1 185 217,00  1,93 

 w tym dochody bieżące:     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 244



 
wpływy z opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości    26 500,00 26 500,00   

 wpływy z usług 47 300,00 47 300,00   

 

wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

242 157,00 242 157,00   

 w tym dochody majątkowe:     

 

wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

730 000,00 730 000,00   

 
wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności  

12 000,00 12 000,00   

 

dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust.3 pkt 5 oraz ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy lub płatności                       w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

127 260,00 127 260,00   

 w tym      

 EFS  127 260,00 127 260,00   
710 Działalność usługowa 15 000,00 15 000,00  0,02 

 w tym dochody bieżące:     
 wpływy z różnych opłat 15 000,00 15 000,00   

750 Administracja publiczna 424 810,50 266 546,50 158 264,00 0,69 
 w tym dochody bieżące:     

 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

158 264,00  158 264,00  

 

dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami  

335,50 335,50   

 wpływy z usług 46 211,00 46 211,00   

 wpływy z pozostałych odsetek 220 000,00 220 000,00   

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli                 i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

2 600,00  2 600,00 

0,00 
 w tym dochody bieżące :     

 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

2 600,00  2 600,00  

752 Obrona narodowa 300,00  300,00 0,00 
 w tym dochody bieżące :     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 244



 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

300,00  300,00  

756 

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki zawiązane                            z ich 
poborem   

23 211 895,00 23 211 895,00  37,83 

 w tym dochody bieżące:     

 
wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 11 189 102,00 11 189 102,00   

 wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych 1 275 493,00 1 275 493,00   

 osoby prawne :     

 wpływy z podatku od nieruchomości 5 543 000,00 5 543 000,00   
 wpływy z podatku rolnego 46 800,00 46 800,00   
 wpływy z podatku leśnego 134 300,00 134 300,00   

 
wpływy podatku od środków transportowych 290 000,00 290 000,00 

  

 
wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 3 000,00 3 000,00 

  
 osoby fizyczne :      
 wpływy z podatku od nieruchomości 2 105 000,00 2 105 000,00   
 wpływy z podatku rolnego 672 700,00 672 700,00   
 wpływy z podatku leśnego 12 500,00 12 500,00   

 
wpływy podatku od środków transportowych 335 000,00 335 000,00 

  

 
wpływy z podatku od spadków                i 
darowizn  185 000,00 185 000,00 

  
 wpływy z opłaty targowej 3 000,00 3 000,00   

 
wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 700 000,00 700 000,00 

  

 
wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat   110 000,00 110 000,00 

  

 
wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00 2 000,00 

  

 

wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej  

20 000,00 20 000,00   

 wpływy z opłaty skarbowej 65 000,00 65 000,00   

 

wpływy z części opłaty  za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym  

75 000,00 
75 000,00   

 
wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 250 000,00 250 000,00   

 

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

180 000,00 180 000,00   

 
wpływy z róznych opłat  15 000,00 15 000,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 244



758 Różne rozliczenia 16 395 462,00 16 395 462,00  26,72 
 w tym dochody bieżące:     
 subwencja ogólna w tym: 16 395 462,00 16 395 462,00   
 część oświatowa 15 476 347,00 15 476 347,00   

 część wyrównawcza 919 115,00 919 115,00   

801 Oświata i wychowanie 4 082 488,79 4 082 488,79  6,65 
 w tym dochody bieżące:     

 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację  własnych zadań bieżących gmin  465 354,00 465 354,00 

  

 
wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego  92 305,00 92 305,00 

  

 

wpływy z opłat za korzystanie                   z 
wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

523 689,00 523 689,00   

 

wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 
wydawanie świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, certyfikatów            i ich 
duplikatów 

260,00 260,00   

 wpływy z różnych opłat 300,00 300,00   

 

wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

30 000,00 30 000,00   

 wpływy z usług 578 282,00 578 282,00   

 wpływy z pozostałych odsetek 48 500,00 48 500,00   

 

środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin , powiatów (związków gmin , 
zwiazków powiatowo - gminnych , zwiazków 
powaitów ) samorządów województw , 
pozyskane z innych źródeł  

6 600,00 6 600,00 

  

 

dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust.3 pkt 5 oraz ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

87 198,79 87 198,79   

 w  tym:     

 
środki z Europejskiego Funduszu Społecznego 75 948,79 75 948,79   

 
dochody majatkowe w tym:      

 

środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski ład : Program inwestycji Strategicznych 
na realizacje zadań inwestycyjnych  

2 250 000,00 2 250 000,00   

852 Pomoc społeczna 1 244 178,88 1 244 178,88 0,00 2,03 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 244



 w tym dochody bieżące:     

 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację  własnych zadań bieżących gmin 641 333,00 641 333,00   

 wpływy z usług 59 554,00 59 554,00   

 

wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art.184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

541,88 

541,88   

 

dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust.3 pkt 5 oraz ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy lub płatności                     w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

542 750,00 542 750,00   

 w  tym:     

 
środki z Europejskiego Funduszu Społecznego 487 250,53 487 250,53   

855 Rodzina 3 309 182,00 90 000,00 3 219 182,00 5,39 
 w tym dochody bieżące:     

 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację  zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

3 219 182,00  3 219 182,00  

 

dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami  

42 000,00 42 000,00   

 

wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art.184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

37 000,00 37 000,00   

 wpływy z pozostałych odsetek 11 000,00 11 000,00   

900 Gospodarka komunalna                      i 
ochrona środowiska 5 510 496,16 5 510 496,16  8,98 

 w tym dochody bieżące:     

 

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

4 586 688,00 4 586 688,00  

 
 wpływy z różnych opłat 30 000,00 30 000,00   
 wpływy z różnych dochodów  146 850,00 146 850,00   
 w tym dochody majątkowe:     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 244



 

dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

746 958,16 746 958,16   

 w tym:     

 
środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego 746 958,16 746 958,16 

  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 600,00 6 600,00  0,01 

 w tym dochody bieżące:     
 wpływy z usług 6 600,00 6 600,00   

926 Kultura fizyczna  980 000,00 980 000,00  1,60 

 w tym dochody majątkowe :     

 

środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski ład : Program inwestycji Strategicznych 
na realizacje zadań inwestycyjnych  

980 000,00 980 000,00   

              Dochody ogółem w tym: 61 363 061,33 57 982 715,33 3 380 346,00 100 
 dochody bieżące w tym: 51 537 012,17 48 156 666,17 3 380 346,00  

 
ze środków pochodzących                      z 

budżetu Unii Europejskiej 629 948,79 629 948,79  
 

 dochody majątkowe w tym: 9 826 049,16 9 826 049,16   

 
ze środków pochodzących                      z 

budżetu Unii Europejskiej 874 218,16 874 218,16 
  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 244



 
Załącznik nr 2 

do Uchwały Budżetowej na rok 2023  

 
 
 

WYDATKI BUDŻETU GMINY ALWERNIA NA ROK 2023 

 W tym zadania  Udz. 
Dział  Rozdz.  Nazwa Razem  

    własne zlecone                     
i powierzone % 

010   Rolnictwo i łowiectwo 727 884,42 727 884,42  1,03 
 01008  Melioracje wodne 3 000,00 3 000,00  0,00 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  3 000,00 3 000,00   
 01030  Izby rolnicze 15 000,00 15 000,00  0,02 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  15 000,00 15 000,00   

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 657 384,42 657 384,42  0,93 
   w tym:     

   
b wydatki majątkowe 657 384,42 657 384,42   

 01095  Pozostała działalność 52 500,00 52 500,00  0,07 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  52 500,00 52 500,00   

600   Transport i łączność 9 710 492,55 9 710 492,55  13,69 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 368 063,00 368 063,00  0,52 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  368 063,00 368 063,00   

 60013  Drogi publiczne  wojewódzkie 1 155 792,51 1 155 792,51  1,63 
   w tym:     
  b wydatki majątkowe 1 155 792,51 1 155 792,51   
 60014  Drogi publiczne powiatowe 845 000,00 845 000,00  1,19 
   w tym:     
  a wydatki bieżące 5 000,00 5 000,00   
  b wydatki majątkowe 840 000,00 840 000,00   
 60016  Drogi publiczne  gminne 7 336 137,04 7 336 137,04  10,34 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  642 900,75 642 900,75   
  b wydatki majątkowe 6 693 236,29 6 693 236,29   

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 5 500,00 5 500,00  0,01 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  5 500,00 5 500,00   

700   Gospodarka mieszkaniowa 925 119,46 925 119,46  1,30 
 70005  Gospodarka gruntami                          

i nieruchomościami 856 619,46 856 619,46  1,21 
   w tym:     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 244



  a wydatki bieżące 374 570,00 374 570,00   
  b wydatki majątkowe 482 049,46 482 049,46   

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 67 500,00 67 500,00  0,10 

   w tym:     
  a wydatki bieżące 67 500,00 67 500,00   

 70095  Pozostała  działalność 1 000,00 1 000,00  0,00 
   w tym:     

  a wydatki bieżące 1 000,00 1 000,00   

710   Działalność usługowa 438 500,00 438 500,00  0,62 

 71004  Plany zagospodarowania 
przestrzennego 86 500,00 86 500,00  0,12 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  86 500,00 86 500,00   

 71035  Cmentarze 352 000,00 352 000,00  0,50 
   w tym:     

  a wydatki bieżące  72 000,00 72 000,00   
  b wydatki majątkowe 280 000,00 280 000,00   

750   Administracja publiczna 9 422 475,75 9 264 211,75 158 264,00 13,28 
 75011  Urzędy wojewódzkie 158 264,00  158 264,00 0,22 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  158 264,00  158 264,00  

 75022  Rady gmin (miast                           i 
miast na prawach powiatu) 360 100,00 360 100,00  0,51 

   w tym:     
  a wydatki bieżące 360 100,00 360 100,00   

 75023  Urzędy gmin (miast                   i 
miast na prawach powiatu) 8 076 922,81 8 076 922,81  11,39 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  6 501 622,81 6 501 622,81   
  b wydatki majątkowe 1 575 300,00 1 575 300,00   

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 683 623,40 683 623,40  0,96 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  314 623,40 314 623,40   
  b wydatki majątkowe 369 000,00 369 000,00   
 75095  Pozostała działalność 143 565,54 143 565,54  0,20 
   w tym:     
  a wydatki bieżące 143 565,54 143 565,54   

751   Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej i ochrony 
prawa oraz sądownictwa   

2 600,00  2 600,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej i ochrony 
prawa  

2 600,00  2 600,00 0,00 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  2 600,00  2 600,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 244



752   Obrona narodowa 300,00  300,00 0,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00  300,00 0,00 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  300,00  300,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne                              
i ochrona przeciwpożarowa 739 142,00 739 142,00 0,00 1,04 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 669 210,00 669 210,00  0,94 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  269 210,00 269 210,00   
  b wydatki majątkowe 400 000,00 400 000,00   
 75414  Obrona cywilna 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 
   w tym:     
  a wydatki bieżące 2 000,00 2 000,00   

 75421  Zarządzanie kryzysowe 67 932,00 67 932,00  0,10 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  67 932,00 67 932,00   

757   Obsługa długu publicznego 450 000,00 450 000,00  0,63 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu  
zaliczanych do tytułu dłużnego - 
kredyty                          i pożyczki 

450 000,00 450 000,00  0,63 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  450 000,00 450 000,00   

758   Różne rozliczenia 460 000,00 460 000,00  0,65 
 75818  Rezerwy ogólne                           i 

celowe 460 000,00 460 000,00  0,65 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  460 000,00 460 000,00   

801   Oświata i wychowanie 27 078 794,71 27 078 794,71  38,18 
 80101  Szkoły podstawowe 17 184 170,40 17 184 170,40  24,23 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  14 214 170,40 14 214 170,40   
  b wydatki majątkowe  2 970 000,00 2 970 000,00   

 80103  Oddziały przedszkolne                    
w szkołach podstawowych 563 766,00 563 766,00  0,79 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  563 766,00 563 766,00   
 80104  Przedszkola  5 055 552,12 5 055 552,12  7,13 
   w tym:     
  a wydatki bieżące 5 055 552,12 5 055 552,12   

 80106  Inne formy wychowania 
przedszkolnego 20 000,00 20 000,00  0,03 

   w tym:     
  a wydatki bieżące 20 000,00 20 000,00   
 80107  Świetlice szkolne 623 781,05 623 781,05  0,88 
   w tym:     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 244



  a wydatki bieżące 623 781,05 623 781,05   

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 348 000,00 348 000,00  0,49 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  348 000,00 348 000,00   

 80146  Dokształcanie                            i 
doskonalenie nauczycieli 85 399,00 85 399,00  0,12 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  85 399,00 85 399,00   

 80148  Stołówki szkolne 1 699 085,94 1 699 085,94  2,40 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  1 699 085,94 1 699 085,94   

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci                     
w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych                              
w szkołach podstawowych                                  
i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

331 263,37 331 263,37  0,47 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  331 263,37 331 263,37   

 80150  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

959 178,04 959 178,04  1,35 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  959 178,04 959 178,04   
 80195  Pozostała działalność 208 598,79 208 598,79  0,29 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  208 598,79 208 598,79   

851   Ochrona zdrowia 350 000,00 350 000,00  0,49 
 85153  Zwalczanie narkomanii 53 200,00 53 200,00  0,08 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  53 200,00 53 200,00   

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 271 800,00 271 800,00  0,38 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  196 800,00 196 800,00   
  b wydatki majątkowe 75 000,00 75 000,00   
 85195  Pozostała działalność 25 000,00 25 000,00  0,04 
   w tym:     
  a wydatki bieżące 25 000,00 25 000,00   

852   Pomoc społeczna 3 663 777,00 3 663 777,00 0,00 5,17 
 85202  Domy pomocy społecznej 840 000,00 840 000,00  1,18 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  840 000,00 840 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 244



 85213  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia                  
z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące                        w 
zajęciach                           w 
centrum integracji społecznej 

27 283,00 27 283,00  0,04 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  27 283,00 27 283,00   

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc                             
w naturze oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne i 
rentowe 

284 979,52 284 979,52  0,40 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  284 979,52 284 979,52   
 85215  Dodatki mieszkaniowe 60 000,00 60 000,00  0,08 
   w tym:     
  a wydatki bieżące 60 000,00 60 000,00   
 85216  Zasiłki stałe 323 396,48 323 396,48  0,46 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  323 396,48 323 396,48   

 85219  Ośrodki pomocy społecznej  1 161 025,00 1 161 025,00 0,00 1,64 
   w tym:     
  a wydatki bieżące 1 161 025,00 1 161 025,00 0,00  

 85228  Usługi opiekuńcze                            
i specjalistyczne usługi opiekuńcze 255 065,00 255 065,00  0,36 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  255 065,00 255 065,00   

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 167 278,00 167 278,00   

   w tym:     

  a wydatki bieżące  167 278,00 167 278,00   
 85295  Pozostała działalność 544 750,00 544 750,00  0,77 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  544 750,00 544 750,00   

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 24 130,00 24 130,00  0,03 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 14 130,00 14 130,00  0,02 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  14 130,00 14 130,00   

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 10 000,00 10 000,00  0,01 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  10 000,00 10 000,00   

855   Rodzina 4 274 472,80 1 055 290,80 3 219 182,00 6,03 
 85501  Świadczenia wychowawcze 18 000,00 18 000,00 0,00 0,03 
   w tym:     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 244



  a wydatki bieżące  18 000,00 18 000,00 0,00  

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenia  z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 368 543,00 180 513,00 3 188 030,00 4,75 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  3 368 543,00 180 513,00 3 188 030,00  
 85503  Karta Dużej Rodziny 2 500,00 2 500,00  0,00 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  2 500,00 2 500,00   
 85504  Wspieranie rodziny 80 488,00 80 488,00 0,00 0,11 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  80 488,00 80 488,00 0,00  
 85508  Rodziny zastępcze  222 963,00 222 963,00  0,31 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  222 963,00 222 963,00   

 85513  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie                         z 
przepisami                                   o 
świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia                         4 
kwietnia 2014 r.                                   
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów 

31 152,00  31 152,00 0,04 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  31 152,00  31 152,00  

 85516   System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 108 000,00 108 000,00  0,15 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  108 000,00 108 000,00   
 85595  Pozostała działalność 442 826,80 442 826,80  0,62 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  403 326,80 403 326,80   
  b wydatki majątkowe 39 500,00 39 500,00   

900   Gospodarka komunalna                      
i ochrona środowiska 7 992 985,33 7 992 985,33  11,27 

 90001  Gospodarka ściekowa                      
i ochrona wód 83 500,00 83 500,00  0,12 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  23 500,00 23 500,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 244



  b wydatki majątkowe 60 000,00 60 000,00   

 90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 4 586 688,00 4 586 688,00  6,47 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  4 586 688,00 4 586 688,00   

 90003  Oczyszczanie miast                    i 
wsi 273 900,00 273 900,00  0,39 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  273 900,00 273 900,00   

 90004  Utrzymanie zieleni                           
w miastach i gminach 110 525,70 110 525,70  0,16 

   w tym:     
  a wydatki bieżące 110 525,70 110 525,70   

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego                   i 
klimatu 

744 861,63 744 861,63  1,05 

   w tym:     
  a wydatki bieżące 64 411,59 64 411,59   
  b wydatki majątkowe 680 450,04 680 450,04   

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 975 000,00 1 975 000,00  2,78 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  1 975 000,00 1 975 000,00   

 90026  Pozostałe działania związane                                    
z gospodarką odpadami 69 660,00 69 660,00  0,10 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  69 660,00 69 660,00   
 90095  Pozostała działalność 148 850,00 148 850,00  0,21 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  148 850,00 148 850,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 834 034,70 1 834 034,70  2,59 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice, 
kluby  1 147 034,70 1 147 034,70  1,62 

   w tym:     
  a wydatki bieżące  973 509,00 973 509,00   
  b wydatki majątkowe 173 525,70 173 525,70   
 92116  Biblioteki 634 000,00 634 000,00  0,89 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  634 000,00 634 000,00   

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 33 000,00 33 000,00   

   w tym:     
  a wydatki bieżące 33 000,00 33 000,00   
 92195  Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00  0,03 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  20 000,00 20 000,00   

926   Kultura fizyczna                       2 833 112,99 2 833 112,99  3,99 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 244



 92601  Obiekty sportowe 2 489 472,99 2 489 472,99  3,51 
   w tym:     
  a wydatki bieżące  172 001,00 172 001,00   
  b wydatki majątkowe 2 317 471,99 2 317 471,99   

 92605  Zadania w zakresie kultury 
fizycznej  123 000,00 123 000,00  0,17 

   w tym:     
  a wydatki bieżące 123 000,00 123 000,00   
 92695  Pozostała działalność 220 640,00 220 640,00   
   w tym:     
  b wydatki majątkowe 220 640,00 220 640,00   

Wydatki ogółem w tym: 70 927 821,71 67 547 475,71 3 380 346,00 100 
 wydatki bieżące  51 938 471,30 48 558 125,30 3 380 346,00  
 wydatki majątkowe 18 989 350,41 18 989 350,41   

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 244



 
Załącznik nr 2.1 

do Uchwały Budżetowej na rok 2023  

WYDATKI BIEŻĄCE BUDŻETU GMINY ALWERNIA NA ROK 2023 
 
 

 W tym zadania  Udz. 
Dział  Rozd.  Nazwa Razem  

    własne zlecone                     
i powierzone % 

010   Rolnictwo i łowiectwo 70 500,00 70 500,00  0,14 
 01008  Melioracje wodne 3 000,00 3 000,00  0,01 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 3 000,00 3 000,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 3 000,00 3 000,00   

 01030  Izby rolnicze 15 000,00 15 000,00  0,03 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 15 000,00 15 000,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 15 000,00 15 000,00   

 01095  Pozostała działalność 52 500,00 52 500,00  0,10 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 52 500,00 52 500,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 52 500,00 52 500,00   

600   Transport i łączność 1 021 463,75 1 021 463,75  1,97 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 368 063,00 368 063,00  0,71 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 168 063,00 168 063,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 168 063,00 168 063,00   

   dotacje na zadania bieżące  200 000,00 200 000,00   

 60014  Drogi publiczne powiatowe 5 000,00 5 000,00   

   w tym:     

   dotacje na zadania bieżące  5 000,00 5 000,00   

 60016  Drogi publiczne  gminne 642 900,75 642 900,75  1,24 
   w tym:     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 244



   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 642 900,75 642 900,75   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 642 900,75 642 900,75   

 60020  
Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 
5 500,00 5 500,00  0,01 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 5 500,00 5 500,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 5 500,00 5 500,00   

700   Gospodarka mieszkaniowa 443 070,00 443 070,00  0,85 
 70005  Gospodarka gruntami                          i 

nieruchomościami 374 570,00 374 570,00  0,72 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 374 570,00 374 570,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 374 570,00 374 570,00   

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 67 500,00 67 500,00  0,13 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 67 500,00 67 500,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 67 500,00 67 500,00   

 70095  Pozostała  działalność 1 000,00 1 000,00  0,00 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 1 000,00 1 000,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 1 000,00 1 000,00   

710   Działalność usługowa 158 500,00 158 500,00  0,31 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 86 500,00 86 500,00  0,17 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 86 500,00 86 500,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 244



   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 1 500,00 1 500,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 85 000,00 85 000,00   

 71035  Cmentarze 72 000,00 72 000,00  0,14 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 72 000,00 72 000,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 72 000,00 72 000,00   

750   Administracja publiczna 7 478 175,75 7 319 911,75 158 264,00 14,40 
 75011  Urzędy wojewódzkie 158 264,00  158 264,00 0,30 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 158 264,00  158 264,00  

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 158 264,00  158 264,00  

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 360 100,00 360 100,00  0,69 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 40 100,00 40 100,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 40 100,00 40 100,00   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 320 000,00 320 000,00   

 75023  Urzędy gmin (miast                   i miast na 
prawach powiatu) 6 501 622,81 6 501 622,81  12,52 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 6 411 701,05 6 411 701,05   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 5 316 700,00 5 316 700,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 1 095 001,05 1 095 001,05   

   wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków,  o których mowa  w art. 

5 ust.1, pkt 2 i 3  
73 921,76 73 921,76   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 000,00 16 000,00   

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 314 623,40 314 623,40  0,61 

   w tym:     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 244



   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 314 623,40 314 623,40   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 314 623,40 314 623,40   

 75095  Pozostała działalność 143 565,54 143 565,54  0,28 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 29 565,54 29 565,54   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 29 565,54 29 565,54   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 114 000,00 114 000,00   

751   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej i ochrony prawa oraz 

sądownictwa   
2 600,00  2 600,00 0,01 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej i ochrony prawa  2 600,00  2 600,00 0,01 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 2 600,00  2 600,00  

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 1 289,00  1 289,00  

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 1 311,00  1 311,00  

752   Obrona narodowa 300,00  300,00 0,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00  300,00 0,00 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 300,00  300,00  

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 300,00  300,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 339 142,00 339 142,00 0,00 0,65 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 269 210,00 269 210,00 0,00 0,52 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 240 210,00 240 210,00   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 34 110,00 34 110,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 244



   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 206 100,00 206 100,00   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 29 000,00 29 000,00   

 75414  Obrona cywilna 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 2 000,00 2 000,00 0,00  

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 2 000,00 2 000,00 0,00  

 75421  Zarządzanie kryzysowe 67 932,00 67 932,00  0,13 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 9 500,00 9 500,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 9 500,00 9 500,00   

   dotacje na zadania bieżące  58 432,00 58 432,00   
757   Obsługa długu publicznego 450 000,00 450 000,00  0,87 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu  

zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty                          
i pożyczki 

450 000,00 450 000,00  0,87 

   w tym:     
   wydatki na obsługę długu 450 000,00 450 000,00   

758   Różne rozliczenia 460 000,00 460 000,00  0,89 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 460 000,00 460 000,00  0,89 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 460 000,00 460 000,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 460 000,00 460 000,00   

801   Oświata i wychowanie 24 108 794,71 24 108 794,71  46,42 
 80101  Szkoły podstawowe 14 214 170,40 14 214 170,40  27,37 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 13 716 734,40 13 716 734,40   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 11 762 622,00 11 762 622,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 1 954 112,40 1 954 112,40   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 244



   dotacje na zadania bieżące  1 900,00 1 900,00   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 495 536,00 495 536,00   

 80103  Oddziały przedszkolne                    w 
szkołach podstawowych 563 766,00 563 766,00  1,09 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 542 159,00 542 159,00   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 495 478,00 495 478,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 46 681,00 46 681,00   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 607,00 21 607,00   

 80104  Przedszkola  5 055 552,12 5 055 552,12  9,73 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 4 938 852,12 4 938 852,12   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 3 707 432,00 3 707 432,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 1 231 420,12 1 231 420,12   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 116 700,00 116 700,00   

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 20 000,00 20 000,00  0,04 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 20 000,00 20 000,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 20 000,00 20 000,00   

 80107  Świetlice szkolne 623 781,05 623 781,05   

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 589 527,05 589 527,05   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 552 545,00 552 545,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 36 982,05 36 982,05   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 34 254,00 34 254,00   

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 348 000,00 348 000,00  0,67 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 244



   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 348 000,00 348 000,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 348 000,00 348 000,00   

 80146  Dokształcanie                            i 
doskonalenie nauczycieli 85 399,00 85 399,00  0,16 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 85 399,00 85 399,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 85 399,00 85 399,00   

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 699 085,94 1 699 085,94  3,27 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 1 693 835,94 1 693 835,94   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 955 646,00 955 646,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 738 189,94 738 189,94   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 250,00 5 250,00   

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci                           w 

przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 

podstawowych                i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

331 263,37 331 263,37  0,64 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 325 663,37 325 663,37   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 174 180,00 174 180,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 151 483,37 151 483,37   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 600,00 5 600,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 244



 80150  Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci           i młodzieży 

w szkołach podstawowych 

959 178,04 959 178,04  1,85 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 936 618,04 936 618,04   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 639 759,31 639 759,31   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 296 858,73 296 858,73   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 22 560,00 22 560,00   

 80195  Pozostała działalność 208 598,79 208 598,79  0,40 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 110 400,00 110 400,00   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 21 540,00 21 540,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 88 860,00 88 860,00   

   dotacje na zadania bieżące  11 000,00 11 000,00   

   
wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust.1, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. O finansach publicznych 
87 198,79 87 198,79   

851   Ochrona zdrowia 275 000,00 275 000,00  0,53 
 85153  Zwalczanie narkomanii 53 200,00 53 200,00  0,10 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 53 200,00 53 200,00   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 53 200,00 53 200,00   

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 196 800,00 196 800,00  0,38 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 85 300,00 85 300,00   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 57 800,00 57 800,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 27 500,00 27 500,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 244



   dotacje na zadania bieżące  110 000,00 110 000,00   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 500,00 1 500,00   

 85195  Pozostała działalność 25 000,00 25 000,00   

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 25 000,00 25 000,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 25 000,00 25 000,00   

852   Pomoc społeczna 3 663 777,00 3 663 777,00 0,00 7,05 
 85202  Domy pomocy społecznej 840 000,00 840 000,00  1,62 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 840 000,00 840 000,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 840 000,00 840 000,00   

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia                  z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące                                            

w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

27 283,00 27 283,00  0,05 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 27 283,00 27 283,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 27 283,00 27 283,00   

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenie 

emerytalne i rentowe 
284 979,52 284 979,52  0,55 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 1 982,00 1 982,00   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 1 982,00 1 982,00   

   dotacje na zadania bieżące  15 000,00 15 000,00   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 259 817,00 259 817,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 244



   
wydatki na programy finansowane  z 

udziałem środków,  o których mowa  w art. 
5 ust.1, pkt 2 i 3 (Europejski Fundusz 

Społeczny) 
8 180,52 8 180,52   

 85215  Dodatki mieszkaniowe 60 000,00 60 000,00  0,12 
   w tym:     

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 60 000,00 60 000,00   

 85216  Zasiłki stałe 323 396,48 323 396,48  0,62 
   w tym:     

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 305 777,00 305 777,00   

   
wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków,o których mowa  w art. 
5 ust.1, pkt 2 i 3 (Europejski Fundusz 
Społeczny) 

17 619,48 17 619,48   

 85219  Ośrodki pomocy społecznej  1 161 025,00 1 161 025,00 0,00 2,24 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 1 153 679,00 1 153 679,00 0,00  

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 1 021 419,00 1 021 419,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 132 260,00 132 260,00   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 346,00 7 346,00   

 85228  Usługi opiekuńcze                            i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 255 065,00 255 065,00  0,49 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 253 015,00 253 015,00   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 236 584,00 236 584,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 16 431,00 16 431,00   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 050,00 2 050,00   

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 167 278,00 167 278,00  0,32 
   w tym:     

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 167 278,00 167 278,00   

 85295  Pozostała działalność 544 750,00 544 750,00  1,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 244



   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 2 000,00 2 000,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 2 000,00 2 000,00   

   wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków,  o których mowa  w art. 

5 ust.1, pkt 2 i 3  
542 750,00 542 750,00   

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 24 130,00 24 130,00 0,00 0,05 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 14 130,00 14 130,00  0,03 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 13 930,00 13 930,00   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 12 380,00 12 380,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 1 550,00 1 550,00   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 200,00 200,00   

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 10 000,00 10 000,00  0,02 

   w tym:     

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000,00 10 000,00   

855   Rodzina 4 234 972,80 1 015 790,80 3 219 182,00 8,15 
 85501  Świadczenia wychowawcze 18 000,00 18 000,00 0,00 0,03 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 18 000,00 18 000,00 0,00  

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 18 000,00 18 000,00 0,00  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe                         

z ubezpieczenia społecznego 
3 368 543,00 180 513,00 3 188 030,00 6,49 

   w tym:     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 244



   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 549 442,00 180 363,00 369 079,00  

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 498 357,00 129 968,00 368 389,00  

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 51 085,00 50 395,00 690,00  

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 819 101,00 150,00 2 818 951,00  

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 500,00 2 500,00  0,00 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 2 500,00 2 500,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 2 500,00 2 500,00   

 85504  Wspieranie rodziny 80 488,00 80 488,00 0,00 0,15 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 80 138,00 80 138,00 0,00  

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 71 925,00 71 925,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 8 213,00 8 213,00   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 350,00 350,00   

        
 85508  Rodziny zastępcze 222 963,00 222 963,00  0,43 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 222 963,00 222 963,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 222 963,00 222 963,00   

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami o swiadzceniach rodzinnych 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów 

31 152,00  31 152,00 0,06 

   w tym:     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 244



   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 31 152,00  31 152,00  

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 31 152,00  31 152,00  

 85516   System opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 108 000,00 108 000,00 0,00 0,21 

   w tym:     

   dotacje na zadania bieżące  108 000,00 108 000,00 0,00  

 85595  Pozostała działalność 403 326,80 403 326,80 0,00 0,78 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 157 156,00 157 156,00 0,00  

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 71 361,00 71 361,00 0,00  

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 85 795,00 85 795,00 0,00  

   wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków,  o których mowa  w art. 

5 ust.1, pkt 2 i 3  
246 070,80 246 070,80   

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,00 100,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 7 252 535,29 7 252 535,29  13,96 

 90001  Gospodarka ściekowa                      i 
ochrona wód 23 500,00 23 500,00  0,05 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 23 500,00 23 500,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 23 500,00 23 500,00   

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 4 586 688,00 4 586 688,00  8,83 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 4 586 688,00 4 586 688,00   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 117 300,00 117 300,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 4 469 388,00 4 469 388,00   

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 273 900,00 273 900,00  0,53 
   w tym:     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 244



   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 273 900,00 273 900,00   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 11 400,00 11 400,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 262 500,00 262 500,00   

 90004  Utrzymanie zieleni                           w 
miastach i gminach 110 525,70 110 525,70  0,21 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 110 525,70 110 525,70   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 110 525,70 110 525,70   

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego                   
i klimatu 64 411,59 64 411,59  0,12 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 64 411,59 64 411,59   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 64 411,59 64 411,59   

 90015  Oświetlenie ulic, placów             i dróg 1 975 000,00 1 975 000,00  3,80 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 1 975 000,00 1 975 000,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 1 975 000,00 1 975 000,00   

 90026  Pozstałe działania związane z 
gospodarką odpadami 69 660,00 69 660,00 0,00 0,13 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 69 660,00 69 660,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 69 660,00 69 660,00   

 90095  Pozostała działalność 148 850,00 148 850,00  0,29 

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 148 850,00 148 850,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 244



   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 148 850,00 148 850,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 660 509,00 1 660 509,00  3,20 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice, kluby  973 509,00 973 509,00  1,87 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 523 509,00 523 509,00   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 240 709,00 240 709,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 282 800,00 282 800,00   

   dotacje na zadania bieżące  450 000,00 450 000,00   
 92116  Biblioteki 634 000,00 634 000,00  1,22 
   w tym:     
   dotacje na zadania bieżące  634 000,00 634 000,00   

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 33 000,00 33 000,00   

   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 13 000,00 13 000,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 13 000,00 13 000,00   

   dotacje na zadania bieżące  20 000,00 20 000,00   

 92195  Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00  0,04 
   w tym:     
   dotacje na zadania bieżące  20 000,00 20 000,00   

926   Kultura fizyczna                       295 001,00 295 001,00  0,57 
 92601  Obiekty sportowe 172 001,00 172 001,00  0,33 
   w tym:     

   wydatki bieżące jednostek budżetowych w 
tym: 172 001,00 172 001,00   

   wydatki na wynagrodzenia             i składki 
od nich naliczane 74 601,00 74 601,00   

   wydatki związane                       z realizacją 
zadań statutowych jednostek budżetowych 97 400,00 97 400,00   

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  123 000,00 123 000,00  0,24 
   w tym:     
   dotacje na zadania bieżące  100 000,00 100 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 244



   świadczenia na rzecz osób fizycznych 23 000,00 23 000,00 0,00  

Wydatki ogółem 51 938 471,30 48 558 125,30 3 380 346,00 100 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 33 – Poz. 244



 
Załącznik nr 2.2 

do Uchwały Budżetowej na rok 2023  
 
 

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY ALWERNIA NA ROK 2023 
 
 
Dział  Rozd. Nazwa Kwota 
010  Rolnictwo łowiectwo  657 384,42 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 657 384,42 
  inwestycje :   

  Modernizacja i budowa ujęć wodnych dla Gminy Alwernia - Polski Ład 
dofinansowanie  380 000,00 

  Modernizacja i budowa ujęć wodnych dla Gminy Alwernia - Polski Ład wkład 
własny  277 384,42 

600  Transport i łączność 8 689 028,80 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie w tym: 1 155 792,51 

  inwestycje  

  Budowa chodnika ciągu pieszo- jezdnego oraz odwodnienia przy DW 780 w m. 
Poręba Żegoty oraz Alwernia (odc. 120 km 0+726-1+469,60) - etap I 575 072,51 

  Opracowanie projektu +regulacja stanu prawnego nieruchomości "Rozbudowa 
skrzyżowania DW 780 z drogami gminnymi (ul. Marii Skłodowskiej - Curie i ul. 
Spacerowa w Alwerni) 

580 720,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe  840 000,00 
  inwestycje :   

  "Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż DP 1055K Alwernia ul. Prusa "-pomoc 
finansowa dla Powiatu Chrzanowskiego  840 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne w tym: 6 693 236,29 
  inwestycje  
   Przebudowa ciągu ul. Irysowej, Hałacińskiej oraz Leśnej w m. Poręba Żegoty na 

odc. 364 m wraz z opracowaniem dokumentacji technicznej 432 000,00 
  Przebudowa Jana Pawła II w Regulicach - wkład własny  964 595,26 
  Przebudowa Jana Pawła II w Regulicach - Środki z Funduszu Dróg Samorządowych 194 831,00 

  Wykonanie projektu drogi wraz z odwodnieniem w Porębie Żegoty (nr dz. 125/5, 
124/3)  25 000,00 

  Budowa ul. Słowiańskiej w Brodłach /s/ 26 525,70 
  Remont ul. Łąkowej Grojec /s/ 4 000,00 

  Budowa drogi ul. Promienna w Mirowie /s/ 27 458,68 

  Dokończenie remontu drogi na ul. Świerkowej w Nieporazie /s/ (budowa)  35 166,38 

  wykonanie nakładki asfaltowej ul. Nowowiejska Okleśna - ciąg dalszy /s/ 45 000,00 
   wykonanie nakładki asfaltowej ul. Wapienna Podłęże /s/ 22 534,32 
  wykonanie nakładki asfaltowej ul. Krakusa Poręba Żegoty 51 124,95 
  Przebudowa dróg gminnych w Gminie miejsko-wiejskiej Alwernia wraz z 

infrastrukturą drogową i techniczną - Polski Ład wkład własny  540 000,00 

  Przebudowa dróg gminnych w Gminie miejsko-wiejskiej Alwernia wraz z 
infrastrukturą drogową i techniczną - Polski Ład- dofinansowanie  4 275 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 34 – Poz. 244



  Budowa drogi ul. Ustronie w Alwerni  50 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa  482 049,46 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami w tym: 482 049,46 
  inwestycje   
  Robory budowlane w Świetlicy Wiejskiej w Źródłach (S)  18 680,47 
  Budowa placu zabaw w Okleśnej 615,00 
  Modernizacja budynku Izby Pamięci Patelskiego w Kwaczale 180 000,00 
  Budowa Placu Zabaw w Okleśnej 272 753,99 
  w tym:  

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1, pkt  2 i 3 (środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego)    272 753,99 

  zakupy inwestycyjne   
  Wydatki na zakupy inwestycyjne (zakup gruntów na rzecz gminy) 10 000,00 

710  Działalnośc usługowa  280 000,00 

 71035 cmentarze  280 000,00 
  inwestycje :   
  Rozbudowa cmentarza komunalnego w Alwerni 250 000,00 
   Inspektor nadzoru - Rozbudowa cmentarza komunalnego w miejscowości Alwernia 30 000,00 

750  Administracja publiczna 1 944 300,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w tym: 1 575 300,00 
  inwestycje   
  Budowa windy w UM 1 438 100,00 
  zakupy inwestycyjne   
  Elektroniczne Zarządzania Dokumentami, zakup serwerów i oprogramowania 

domenowego do EZD 100 000,00 
  Cyfrowa Gmina  37 200,00 
  w tym :   

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1, pkt  2 i 3 (środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego)    37 200,00 

 75075 Promocja Jednostek samortządu terytrialnego 369 000,00 
  zakupy inwestycyjne   

  wyposażenie ogrodu sensorycznego w ramach projektu "Małopolskie Muzeum 
Pożarnictwa w Alwerni - budowa nowego oddziału Muzeum Nadwiślański Park 
Etnograficzny w Wygiełzowie i Zamek Lipowiec " 

369 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 400 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 400 000,00 
  inwestycje  400 000,00 

  OSP Alwernia dotacja na nowy samochód GBA 400 000,00 

801  Oświata i wychowanie  2 970 000,00 

 80101 Szkoły Podstawowe  2 970 000,00 

  inwestycje  
  Termomodernizacja budynku szkoły w Kwaczale wraz z instalacją OZE, dach, 

podjazd dla niepełnosprawnych Polski ład wkład własny  550 000,00 

  Termomodernizacja budynku szkoły w Kwaczale wraz z instalacją OZE, dach, 
podjazd dla niepełnosprawnych-polski ład dofinansowanie  2 250 000,00 

  projekt i wykonanie odwodnienia przy szkole podstawowej w Grojcu  23 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 35 – Poz. 244



  Dokumentacja termomodernizacji budynku szkoły - Polski ład środki własne  127 000,00 
  zakupy inwestycyjne   
  Zakup zabawki na plac zabaw w Grojcu /s/ 20 000,00 

851  Ochrona zdrowia 75 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 75 000,00 
  inwestycje :   
  Inspektor nadzoru - budowa pawilonu zaplecza socjalnego wraz z 

zagospodarowaniem terenu na boisku sportowym w Regulicach 75 000,00 
855  Rodzina  39 500,00 

 85595 pozostała działalnosc  39 500,00 
  inwestycje :   
  Projekt Akwywna Alwernia  39 500,00 
  w tym:   

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1, pkt  2 i 3 (środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego)    39 500,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 740 450,04 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód w tym: 60 000,00 

  inwestycje  

  dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Alwernia 60 000,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  680 450,04 
  inwestycje   

  dotacja na dofinansowanie wymiany kotłów na piece gazowe na terenie Gminy 
Alwernia 10 000,00 

   Dotacja piece i prace przystosowawcze instalacji wewnętrznej - instalacja- 2. edycja 
- Wymiana źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych (biomasa i 
paliwa gazowe) 

577 322,94 

  w tym   

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1, pkt  2 i 3 (środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego)    577 322,94 

   Wymiana źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych (biomasa i 
paliwa gazowe) 93 127,10 

  w tym   

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1, pkt  2 i 3 (środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego)    93 127,10 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  173 525,70 
 92109 Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby  173 525,70 
  inwestycje   
  opracowanie dokumentacji projektowej na zagospodarowanie terenu w obrębie Domu 

Ludowego w Kwaczale /s/ 53 525,70 
  opracowanie projektu przebudowy Domu Ludowego w Kwaczale 120 000,00 

926  Kultura fizyczna 2 538 111,99 
 92601 Obieky sportowe 2 317 471,99 
  inwestycje  
  Opracowanie projektu i budowa pawilonu zaplecza socjalnego wraz z 

zagospodarowaniem terenu na boisku sportowym w Regulicach 895 738,04 

  Inspektor nadzoru - bodowa pawilonu zaplecza socjalnego wraz z 
zagospodarowaniem terenu na boisku sportowym w Regulicach 81 000,00 

  Budowa i modernizacja infrastruktury sportowej, kulturalnej i turystycznej w 
miejscowości Poręba Żegoty polski ład wkład własny  60 000,00 

  Budowa i modernizacja infrastruktury sportowej, kulturalnej i turystycznej w 
miejscowości Poręba Żegoty polski ład dofinansowanie  980 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 36 – Poz. 244



  budowa Pump Truck Regulice -nagroda za szczepienia  273 733,95 
  zakupy inwestycyjne  
  zakup kontenera sanitarnego dla klubu sportowego LKS ZRYW Brodła /s/ 27 000,00 
 92695 Pozostała działalność  220 640,00 
  Kwaczała Projekt i budowa boiska sportowego ze sztuczną nawierzchnią 140 000,00 

  opracowanie dokumentacji projektowej dot. Budowy i modernizacji infrastruktury 
sportowej, kulturalnej i turystycznej w Porebie Żegoty -Polski ład środki własne  80 640,00 

  ogółem 18 989 350,41 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 37 – Poz. 244



 
Załącznik nr 3 

do Uchwały Budżetowej na rok 2023  
 
 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY ALWERNIA NA ROK 2023 
 
 
Lp
. Wyszczególnienie  PLAN     
I DOCHODY: 61 363 061,33 
   
1 Dochody bieżące 51 537 012,17 
2 Dochody majątkowe 9 826 049,16    
II WYDATKI: 70 927 821,71 
   
1 Wydatki bieżące 51 938 471,30 
2 Wydatki majątkowe 18 989 350,41    

III WYNIK (DEFICYT) -               9 564 760,38 

IV FINANSOWANIE 9 564 760,38 
   
1 Przychody budżetu ogółem 10 625 731,38 
 w tym:  
 a/ kredyty 5 500 000,00 
 b/ spłaty pożyczek udzielonych - 

 

c/ wolne środki, o których mowa w art. 217       ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych 
 
d/środki z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszone o środki określone w 
art. 217 ust. 2 pkt. 8  

2 888 418,57 
 
 
 

1 807 312,81 

 

e/ niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach  430 000,00 

 

f/ niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków                        -       

   
2 Rozchody budżetu ogółem                1 060 971,00     
 w tym:  
 a/ spłaty kredytów i pożyczek                 1 060 971,00     
 b/ pożyczki                                 -       
 c/ lokaty w bankach                                 -       
 d/ wykup papierów wartościowych                                 -          

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 38 – Poz. 244



 
Załącznik nr 4 

do Uchwały Budżetowej na rok 2023  
 
 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH 
ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI 

 
 
 

D O C H O D Y 
Nazwa Dział  Rozdz. § Kwota 

Administracja publiczna  750   158 264,00 
Urzędy wojewódzkie  75011  158 264,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami    

2010 158 264,00 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 751   2 600,00 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej                       i 
ochrony prawa  75101  2 600,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami    

2010 2 600,00 

Obrona narodowa 752   300,00 
Pozostałe wydatki obronne  75212  300,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami   

 2010 300,00 

Rodzina 855   3 219 182,00 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  

85502  3 188 030,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami   

 2010 3 188 030,00 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów 

 

85513  31 152,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami   

 2010 31 152,00 

ogółem 3 380 346,00 
 

W Y D A T K I  
     

Nazwa Dział  Rozdz. Kwota 
Administracja publiczna  750   158 264,00 
Urzędy wojewódzkie  75011 158 264,00 
wydatki bieżące w tym:     158 264,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:    158 264,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 39 – Poz. 244



wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane     158 264,00 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 751   2 600,00 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej                       i 
ochrony prawa  75101 2 600,00 
wydatki bieżące w tym:     2 600,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:    2 600,00 
wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane     1 289,00 
wydatki związane z realizacja zadań statutowych    1 311,00 
Obrona narodowa 752   300,00 
Pozostałe wydatki obronne  75212 300,00 
wydatki bieżące w tym:     300,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:    300,00 
wydatki związane z realizacja zadań statutowych    300,00 
Rodzina 855   3 219 182,00 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  

85502 3 188 030,00 

wydatki bieżące w tym:     3 188 030,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:    369 079,00 
wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane     368 389,00 
wydatki związane z realizacja zadań statutowych    690,00 
świadczenia rzecz osób fizycznych    2 818 951,00 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami o swiadzceniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów 

 

85513 31 152,00 

wydatki bieżące w tym:     31 152,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym:    31 152,00 
wydatki związane z realizacja zadań statutowych    31 152,00 

ogółem 3 380 346,00 
     

     
D O C H O D Y  

     
BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECANYCH GMINOM  

     
     
     

Nazwa Dział  Rozdz. § Kwota 
Administracja publiczna  750   6 710,00 
Urzędy wojewódzkie  75011  6 710,00 
Wpływy z różnych opłat   0690 6 710,00 
Rodzina 855   70 000,00 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

 85502  70 000,00 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    0940 28 000,00 
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń                         z 
funduszu alimentacyjnego 

  0980 42 000,00 

ogółem 76 710,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 40 – Poz. 244



 
Załącznik nr 5 

do Uchwały Budżetowej na rok 2023  

DOCHODY Z OPŁAT ZA ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH I WYDATKI BUDŻETU 2023 
ROKU NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI               I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ W GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII  

 
 
D O C H O D Y   

    
    

Dział  Rozdz. Nazwa  Kwota  

756  Dochody od osób prawnych, od fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki zawiązane z ich poborem   

                                         250 000,00     

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw                                           250 000,00     

    
    

W Y D A T K I    
    
    

Dział  Rozd. Nazwa  Kwota  
851  Ochrona zdrowia                                          250 000,00     

 85153 Zwalczanie narkomanii                                            53 200,00     
  w tym   
  1. wydatki bieżące jednostek budżetowych                                             53 200,00     
  w tym   

  a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                             53 200,00     

  b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych  

 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                                          196 800,00     
  w tym   
  wydatki bieżące                                           196 800,00     
   1. wydatki bieżące jednostek budżetowych                                              85 300,00     
   w tym    

   a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                              57 800,00     

   b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych                                              27 500,00     

   dotacje na zadania bieżące                                            110 000,00     
   świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                1 500,00     

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 41 – Poz. 244



 
Załącznik nr 6 

do Uchwały Budżetowej na rok 2023  
 
 

DOCHODY Z OPŁAT ZA ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH I WYDATKI BUDŻETU 2023 
ROKU NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI               I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ W GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII  

 
 
 
D O C H O D Y   
    
    

Dział  Rozdz Nazwa Kwota 

756  Dochody od osób prawnych, od fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki zawiązane z ich 
poborem   

75 000,00 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw   75 000,00 

    
    
W Y D A T K I    
    
    

Dział  Rozdz. Nazwa Kwota 
851  Ochrona zdrowia 75 000,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 75 000,00 
  wydatki majątkowe  75 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne  75 000,00 

   Opracowanie projektu i budowa pawilonu zaplecza socjalnego wraz z 
zagospodarowaniem terenu na boisku sportowym w Regulicach  75 000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 42 – Poz. 244



 
Załącznik nr 7 

do Uchwały Budżetowej na rok 2023  
 
 

DOCHODY Z OPŁAT I KAR PIENIĘŻNYCH ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA I WYDATKI BUDŻETU 2023 
ROKU NA FINANSOWANIE ZADAŃ W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA  

 
 
 
D O C H O D Y   
    
    

Dział  Rozd. Nazwa Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska  

30 000,00 

    
    
W Y D A T K I    
    
    

Dział  Rozd. Nazwa Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 30 000,00 
  usuwanie drzew z terenu gminy  30 000,00 

  Ogółem 30 000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 43 – Poz. 244



 
Załącznik nr 8 

do Uchwały Budżetowej na rok 2023  
 
 

DOCHODY Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  I WYDATKI BUDŻETU 2023 ROKU NA 
FINANSOWANIE ZADAŃ Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI 

 
 

Dział  Rozd. Nazwa Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 586 688,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 586 688,00 

    
    
W Y D A T K I    
    
    

Dział  Rozd. Nazwa Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 586 688,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 586 688,00 
  wynagrodzenia i pochodne  117 300,00 
  zakupy 5 000,00 
  odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców 3 943 465,88 
  odbiór odpadów komunalnych z PSZOK 448 205,46 
  obsługa systemu odpadów 28 446,66 
  punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych - dzierżawa gruntu 

pod lokalizację 30 000,00 
  kampania edukacyjna 4 000,00 
  opłaty, delegacje i szkolenia 10 270,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 44 – Poz. 244



 
Załącznik nr 9 

do Uchwały Budżetowej na rok 2023  

 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU   GMINY 
ALWERNIA NA ROK 2023 
 

Dział  Rozd. Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu  
dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

600  Transport i łączność  1 625 720,00 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy  200 000,00 0,00 

   

dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Powiatu 
Chrzanowskiego w zakresie 
realizacji zadań bieżących na 
obsługę powiatowego 
publicznego transportu 
zbiorowego na linii 
komunikacyjnej                     
Źródła-Trzebinia 

200 000,00  

 60013 Drogi Publiczne wojewódzkie   580 720,00 0,00 

   

Dotacja celowa na pomoc 
finansową dla województwa 
Małopolskiego na realizację 
zadania inwestycyjnego 
Opracowanie projektu+regulacja 
stanów prawnych nieruchomosci  
"Rozbudowa skrzyżowania DW 
780 z drogami gminnymi (ul. 
Marii Skłodowskiej - Curie i ul. 
Spacerowa w Alwerni) 

580 720,00  

 60014 Drogi publiczne powiatowe   845 000,00 0,00 

   

Dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Powiatu 
Wadowickiego w zakresie 
realizacji zadania -Utrzymanie i 
eksploatacja przeprawy 
promowej "Drogowiec" 
kursującej przez rzekę Wisłę w 
m. Spytkowice w ciągu drogi 
powiatowej nr 1774K 
Spytkowice - Poręba Żegoty - 
pomoc finansowa 

5 000,00  

   

dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Powiatu 
Chrzanowskiego w zakresie 
realizacji zadań majatkowych  na 
"Budowę ciagu pieszo - 
rowerowego wzdłuż DP 1055K 
Alwerniaul. Prusa "  

840 000,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

 58 432,00 400 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne   0,00 400 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 45 – Poz. 244



   
Dotacja celowa na pomoc 
finansową OSP  Alwernia  na 
zakup nowego samochodu  
GBA 

 400 000,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe  58 432,00 0,00 

   

dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Powiatu 
Chrzanowskiego w zakresie 
realizacji zadań bieżących  na 
utrzymanie Powiatowego 
Centrum Zarządzania 
Kryzysowego 

30 800,00  

   

dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Powiatu 
Chrzanowskiego w zakresie 
realizacji zadań bieżących na 
zadanie z zakresu zarządzania 
kryzysowego - postępowanie ze 
zwierzętami wolno żyjącymi w 
rozumieniu art.4 pkt. 21 Ustawy 
o ochronie zwierząt   

27 632,00  

801  Oświata i wychowanie  12 900,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe   1 900,00 0,00 

   dotacja celowa dla Gminy 
Chrzanów  - koszty zatrudnienia 
nauczyciela religii Kościół 
Adwentystów 

1 900,00  

 80195 Pozostała działalność  11 000,00  

   

dotacja celowa na realizację 
zadań bieżących dla Gminy 
Sułoszowa - zwrot kosztów 
poniesionych przez Gminę 
Sułoszowa wynikających                    
z ustawy o związkach 
zawodowych polegających na 
ponoszeniu kosztów,                    
w tym kosztów wynagrodzeń                                    
i składek na ubezpieczenie 
społeczne, związanych                  
z zatrudnieniem pracownika 
zwolnionego z obowiązku 
świadczenia pracy na okres 
kadencji w Zarządzie Oddziału 
ZNP Kraków-Powiat 
zatrudnionego                                
w Szkole Podstawowej Nr 1                                
w Sułoszowej    

11 000,00  

851  Ochrona zdrowia   110 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   110 000,00 

   
dotacje celowe na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
profilaktyki przeciwalkoholowej 
zlecanych innym podmiotom 

 110 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 46 – Poz. 244



852  Pomoc społeczna  0,00 155 000,00 

 85214 
zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne i 
rentowe  

 0,00 15 000,00 

   
dotacja celowa na realizację 
zadań z zakresu pomocy 
społecznej zlecane innym 
podmiotom 

 15 000,00 

 85295 Pozostała działalność  0,00 140 000,00 

   
dotacja celowa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
pomocy społecznej zlecanych 
innym podmiotom - dotyczy 
projektu " Aktywana integracja"  

 90 000,00 

   

dotacja celowa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
pomocy społecznej zlecanych 
innym podmiotom - dotyczy 
projektu " Centrum usług 
Spolecznych w Gminie Alwernia 
"  

 50 000,00 

855  Rodzina  0,00 108 000,00 
 85516 System opieki nad dziećmi do lat 

3 
  108 000,00 

   
dotacja celowa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
systemu opieki nad dziećmi do 
lat 3 zlecanych innym 
podmiotom 

 108 000,00 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

 0,00 647 322,94 

 90001 Gospodarka ściekowa                 i 
ochrona wód 

  60 000,00 

   

dotacje celowe na realizację 
zadań inwestycyjnych z zakresu 
ochrony środowiska na 
dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy 
Alwernia 

 60 000,00 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

 0,00 587 322,94 

   Dotacja n do wymiany kotłów na 
piece gazowe 

 10 000,00 

   

Dotacja piece i prace 
przystosowawcze instalacji 
wewnętrznej - instalacja- 2. 
edycja - Wymiana źródeł ciepła 
w indywidualnych 
gospodarstwach domowych 
(biomasa i paliwa gazowe) 

 577 322,94 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

 1 084 000,00 40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 47 – Poz. 244



 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice, 
kluby  

 450 000,00 0,00 

   dotacja podmiotowa dla 
Samorządowego Ośrodka 
Kultury w Alwerni 

450 000,00 0,00 

 92116 Biblioteki  634 000,00 0,00 

   dotacja podmiotowa dla 
Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Alwerni 

634 000,00 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami  

 0,00 20 000,00 

    dotacja  celowa- prace 
remontowe i konserwatorskie - 
zabytki 

0,00 20 000,00 

 92195 Pozostała działalność  0,00 20 000,00 

   
dotacje celowe na realizację 
zadań bieżących                                   
zlecanych innym podmiotom  
"małe granty" 

0,00 20 000,00 

926  Kultura fizyczna   0,00 100 000,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  
  100 000,00 

   
dotacje celowe na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
kultury fizycznej                                     
zlecanych innym podmiotom 

 100 000,00 

   RAZEM 2 781 052,00 1 560 322,94 
   OGÓŁEM 4 341 374,94 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 48 – Poz. 244



 
Załącznik nr 10 

do Uchwały Budżetowej na rok 2023  
 
 

ZESTAWIENIE ZADAŃ FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH 
 
 
Środki niewykorzystane w latach ubiegłych                                430 000,00     
 
 
 

WYDATKI  

      
Dział  Rozdz. § Nazwa  Kwota   

600   Transport i łączność    

 60016  Drogi publiczne gminne    
  wydatki majątkowe w tym:  

  6050 Przebudowa ciągu ul. Irysowej, Hałacińskiej oraz 
Leśnej w m. Poręba Żegoty na odc. 364 m wraz z 
opracowaniem dokumentacji technicznej 

430 000,00  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 49 – Poz. 244



 
Załącznik nr 11 

do Uchwały Budżetowej na rok 2023  
 
 

ZESTAWIENIE ZADAŃ FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW RZĄDOWEGO FUNDUSZU DRÓG SAMORZĄDOWYCH  
 

 
 

D O C H O D Y 
    

Nazwa działu 
L.p. 

Dział       
Rozdział  
Paragraf źródło dochodu 

 Dochody                   
  kwota w zł  

1 600 Transport i łączność  194 831,00     

 
60016 

Drogi publiczne gminne    194 831,00     

 

 
 

6290 
środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin , powiatów ( związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów  ) samorządów województw , pozyskane z innych  źródeł 194 831,00     

    
R A Z E M    D O C H O D Y : 194 831,00 

    
    
    

W Y D A T K I 
    

Nazwa działu , rozdziału 
L.p. Dział          

Rozdział rodzaj wydatku 

 Wydatki            
          kwota 

w zł      
1 600 Transport i łączność     194 831,00 

    
 60016 Drogi publiczne gminne  194 831,00 
    
  wydatki majątkowe 194 831,00 
  w tym:  
  1. wydatki na inwestycje : Przebudowa ul. Jana  Pawła II w Regulicach  194 831,00 
    

R A Z E M    W Y D A T K I : 194 831,00 
    
    

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 50 – Poz. 244



 
Załącznik nr 12 

do Uchwały Budżetowej na rok 2023  
 
 
ŚRODKI FUNDUSZU SOŁECKIEGO DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY ALWERNIA NA ROK 

2023 
 
 

 BRODŁA 

    
Nazwa Dział  Rozdz.  Kwota  

Transport i łączność  600   26 525,70  
Drogi publiczne gminne  60016  26 525,70  
a) wydatki majątkowe   

  26 525,70  
Budowa ul. Słowiańskiej w Brodłach  

  26 525,70  
Kultura fizyczna 926   27 000,00  
Obiekty sportowe  92601  27 000,00  
a) wydatki majątkowe   

  27 000,00  
zakup kontenera sanitarnego dla klubu sportowego LKS 
ZRYW Brodła  

  27 000,00  

  53 525,70  

   
 

 GROJEC 

    
Nazwa Dział  Rozd.  Kwota  

Transport i łączność  600   12 000,00  
Drogi publiczne gminne  60016  12 000,00  
a) wydatki bieżące  

  8 000,00  
Zakup i montaż tablic z nazwami ulic  

  8 000,00  
b) wydatki majątkowe     4 000,00  
 Remont ul. Łąkowej   

  4 000,00  
Administracja publiczna  750   17 000,00  
Promocja jednostek samorządu terytorialnego   75075  17 000,00  
a) wydatki bieżące  

  17 000,00  
warsztaty wokalne  dla uczestników Zespołu Pieśni i 
Tańca " Krakowiaczek"   

  4 000,00  

piknik rodzinny w Grojcu   
  10 000,00  

zorganizowanie jubileusz Stowarzyszenia Sypmatyków 
Grojca w Grojcu   

  3 000,00  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754   4 000,00  

Ochotnicze straże pożarne  75412  4 000,00  
a) wydatki bieżące  

  4 000,00  

 mundury dla OSP  Grojec 
 

  4 000,00  

Oświata i wychowanie  801   20 000,00  
Szkoły podstawowe  80101  20 000,00  
a) wydatki majątkowe  

  20 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 51 – Poz. 244



Zakup zabawki na plac zabaw w Grojcu 
 

  20 000,00  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900   525,70  

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  90004  525,70  

a) wydatki bieżące  
  525,70  

utrzymanie terenów zielonych   
 525,70  

  53 525,70  

    
 KWACZAŁA 

    
Nazwa Dział  Rozd.  Kwota  

K,ultura i ochrona dziedzictwa narodowego  921   53 525,70  
Domy osrodku kultury, świetlice i kluby   92109  53 525,70  
b) wydatki majątkowe  

  53 525,70  
opracowanie dokumentacji projektowej na 
zagospodarowanie terenu w obrębie Domu Ludowego w 
Kwaczale  

  53 525,70  

  53 525,70  

 
 MIRÓW 

    
Nazwa Dział  Rozd.  Kwota  

Transport i łączność  600   27 458,68  
Drogi publiczne gminne  60016  27 458,68  
b) wydatki majątkowe  

  27 458,68  
budowa  drogi ul. Promienna   

  27 458,68  

  27 458,68  

    
 NIEPORAZ 

    
Nazwa Dział  Rozd.  Kwota  

Transport i łączność  600   35 166,38  
Drogi publiczne gminne  60016  35 166,38  
b) wydatki majątkowe  

  35 166,38  
dokończenie remontu drogi na ul. Świerkowej w 
Nieporazie (budowa)   

  35 166,38  

  35 166,38  

 
 OKLEŚNA 

    
Nazwa Dział  Rozd.  Kwota  

Transport i łączność  600   45 000,00  
Drogi publiczne gminne  60016  45 000,00  
b) wydatki majątkowe   

  45 000,00  
wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Nowowiejskiej   

  45 000,00  
Administracja publiczna 750   8 525,70  
Promocja jednostek samorządu terytorialnego  75075  8 525,70  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 52 – Poz. 244



a) wydatki bieżące  
  8 525,70  

Piknik Rodzinny  
  8 525,70  

  53 525,70  

    
 PODŁĘŻE 

    
Nazwa Dział  Rozd.  Kwota  

Transport i łączność  600   22 534,32  
Drogi publiczne gminne  60016  22 534,32  
b) wydatki majątkowe   

  22 534,32  
wykonanie nakładki asfaltowej ul. Wapienna Podłęże    22 534,32  

  22 534,32  

    
 PORĘBA-ŻEGOTY 

    
Nazwa Dział  Rozdz.  Kwota  

Transport i łączność  600   53 525,70  
Drogi publiczne gminne  60016  53 525,70  
a) wydatki bieżące  

  2 400,75  
Utwardzenie dróg kamieniem  

  2 400,75  
b) wydatki majątkowe   

  51 124,95  
wykonanie nakładki asfaltowej ul. Krakusa     51 124,95  

  53 525,70  
 

 REGULICE 

    
Nazwa Dział  Rozd.  Kwota  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754   2 500,00  

Ochotnicze straże pożarne  75412  2 500,00  
a) wydatki bieżące  

  2 500,00  
zakup dla OSP Regulice: peleryny przeciwdeszczowe, 
kamizelki odblaskowe  

   2 500,00  

Administracja publiczna 750   31 025,70  
Promocja jednostek samorządu terytorialnego   75075  31 025,70  
a) wydatki bieżące  

  31 025,70  
piknik rodzinny wsi Regulice     18 000,00  
zakup strojów ludowych dla KGW w Regulicach    6 000,00  
Dzień Dziecka     7 025,70  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  921   20 000,00  

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   92109  20 000,00  
a) wydatki bieżące  

  20 000,00  
zakup nagłośnienia w Domu Ludowym w Regulicach   

  20 000,00  

  53 525,70  
 

 ŹRÓDŁA 
    

Nazwa Dział  Rozdz.  Kwota  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 53 – Poz. 244



Gospodarka mieszkaniowa 700   18 680,47  

Gospodarka gruntami i nieruchomościami  70005  18 680,47  
b) wydatki majątkowe   

  18 680,47  
Roboty budowlane w Świetlicy Wiejskiej w Źródłach ( 
ciąg dalszy) 

   18 680,47  

    18 680,47  

    
                           Wydatki ogółem  424 994,05  

 
   

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 54 – Poz. 244



 
Załącznik nr 13 

do Uchwały Budżetowej na rok 2023  
 
 

PLAN FINANSOWY  
ZADAŃ REALIZOWANYCH NA MOCY 

 POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO  
NA ROK 2022 

     

D O C H O D Y 
    

 

     

     
Nazwa Dział  Rozdz. § Kwota 

Transport i łączność  600   100 000,00 
Drogi publiczne wojewódzkie  60013  100 000,00 

Dochody majątkowe w tym:    
 100 000,00 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego    

6630 100 000,00 

ogółem 100 000,00 
     

     

W Y D A T K I 
     

     

     

Nazwa Dział  Rozdz. Kwota 
Transport i łączność  600   100 000,00 
Drogi publiczne wojewódzkie  60013 100 000,00 
wydatki majątkowe w tym:     100 000,00 
Budowa chodnika ciągu pieszo- jezdnego oraz odwodnienia przy 
DW 780 w m. Poręba Żegoty oraz Alwernia( odc. 120 km 0+726-
1+469,60 ) - etap I   

 100 000,00 

ogółem 100 000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 55 – Poz. 244



 
UZASADNIENIE WRAZ Z MATERIAŁAMI INFORMACYJNYMI 
 
 
 
 
 Tabela kalkulacji dochodów    
 

 
       

 
 

               

 
Dochód 61 363 061,33 

     

 

W tym subwencje, dotacje 
i dofinansowanie z innych 
źródeł      

30 566 492,95 
     

 

 

       
1 Podatek rolny 719 500,00       

 

 

cena 1q żyta ilość 
q 

stawka 
podatk

u za 
cały 
rok 

grunty fizyczne 
ha 

grunty 
przelicz. 

ha 
przewidywany 

podatek 
umorz. 

ulgi 
nieściąg. 

 Osoby fizyczne 74,05 2,5 185,13 2268 2002 370 620,25   Osoby fizyczne 74,05 5 370,25 819 0 303 234,75   Osoby prawne 74,05 2,5 185,13 341 253 46 836,63    
    Razem 720 691,63 1 191,63 

  
       

2 
Podatek od 
nieruchomości 

7 648 000,00 

       Osoby fizyczne 2 105 000,00       

 

 
stawka 
podatk

u za 
cały 
rok 

wartość budowli 
pow. 

zabudow
y w m2 

przewidywany 
podatek 

umorz. 
ulgi 

nieściąg. 

 budynki mieszkalne 0,92  380 479 350 040,68   budynki gospodarcze pozostałe 5,59  59 529 332 767,11   budynki związane z działalnością gospodarczą 25,10  20 352 510 835,20  
 budynki związane z działalnością gospodarczą                  

w zakresie usług zdrowotnych 5,44  889 4 836,16  

 budowle 2% 600 367  12 007,34   grunty związane z działalnością gospodarczą 1,08  107 865 116 494,20  
 pozostałe grunty 

0,34  
2 297 

056 780 999,04    
    Razem  2 107 979,73 2 979,73 

  
       

 
Osoby prawne 5 543 000,00 

     

umorz. 
ulgi 

nieściąg. 

 
budynki mieszkalne 

0,92  9 121 8 391,32   budynki związane z działalnością gospodarczą  25,10  78 114 1 960 661,40   budynki zajęte na usługi medyczne 5,44  500 2 720,00   budowle 0,5% 17 094 552  85 472,76   budowle 2% 114 993 059  2 299 861,18   pozostałe budynki 5,59  771 4 309,89  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 56 – Poz. 244



 grunty związane z działalnością gospodarczą 1,08  908 922 981 635,76   pozostałe grunty 0,34  590 025 200 608,50   grunty pod zbiornikami wodnymi 5,25   0,00    
     5 543 660,81 660,81 

  
       

3 Podatek leśny 146 800,00 ( liczony wg ceny żyta z 1ha fizycznego lasu) 
 Osoby fizyczne 12 500,00       

 

 

       cena 1m3 
drewna 

tartacznego  
ilość 
m3 

stawka 
podatk

u za 
cały 
rok 

grunty fizyczne 
ha 

grunty 
przelicz. 

ha 
przewidywany 

podatek 
umorz. 

ulgi 
nieściąg. 

 wg ceny drewna 
323,18 0,22 71,10 177 0 12 584,63    

    Razem 12 584,63 84,63 
 Osoby prawne 134 300,00 (liczony wg ceny drewna tartacznego) 

 

 

  cena 1m3 
drewna 

tartacznego 
ilość 
m. 

stawka 
podatk

u za 
cały 
rok 

grunty fizyczne 
ha 

grunty 
przelicz. 

ha 
przewidywany 

podatek 
umorz. 

ulgi 
nieściąg. 

 wg ceny drewna 323,18 0,22 71,10 1 890 0 134 378,24    
    Razem 134 378,24 78,24 

 

 

         
       

4 Podatek od środków 
transportowych 625 000,00   ( liczony wg wpływu w 2022 roku ) 

  
        Osoby fizyczne 335 000,00       

 Osoby prawne 

290 000,00         
       

5 Podatek w formie karty 
podatkowej 20 000,00 ( szacunkowo ) 

          
6 Podatek od spadków  i 

darowizn 185 000,00  ( na podstawie przewidywanego wykonania za 2022 r. ) 
 

 
 

      
 

7 
Podatek od umów 
cywilno-prawnych 703 000,00  ( na podstawie przewidywanego wykonania za 2022 r. ) 

 
 

 
      

 

8 

Udział w podatku 
dochodowym od osób 
fizycznych 11 189 102,00 ( na podstawie zawiadomienia Ministra Finansów ) 

 
 

 
      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 57 – Poz. 244



9 

Udział w podatku 
dochodowym od osób 
prawnych 

1 275 493,00 ( na podstawie zawiadomienia Ministra Finansów ) 

 

 

 

      

 
1
0 

Opłata skarbowa 65 000,00  ( na podstawie przewidywanego wykonania za 2022 r. ) 
 

 

 

      

 
1
1 

Opłata targowa 3 000,00  ( na podstawie przewidywanego wykonania za 2022 r. ) 
 

 
       

 
         
1
2 

opłata planistyczna  140 000,00  ( na podstawie przewidywanego wykonania za 2022 r. ) 
          

1
3 Opłata za pas drogowy 40 000,00 (z mocy ustawy i Uchwały Rady Miejskiej ) 

                   

1
4 

Opłata za 
gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

4 586 688,00 (z mocy ustawy i Uchwały Rady Miejskiej ) 

          

1
5 

Opłata za korzystanie ze 
środowiska 30 000,00 (z mocy ustawy ) 

 
 

 
      

 
1
6 

Opłaty za pozwolenie  na 
sprzedaż alkoholu 250 000,00 

 

  Detal  ilość       piwo 54 850,00 33    54 850,00   powyżej 4,5%-18% 22 000,00 27    22 000,00   powyżej 18% 160 000,00 30    160 000,00   Gastronomia      0,00   piwo 4 500,00 6    4 500,00   powyżej 4,5%-18% 2 000,00 3    2 000,00   powyżej 18% 6 500,00 4    6 500,00   jednorazowe 150,00 3    150,00    
    Razem 250 000,00    
       

1
7 

Opłaty za pozwolenie  na 
sprzedaż alkoholu tzw 
"małpki"  75 000,00 

 ( na podstawie przewidywanego wykonania za 2022 r. ) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 58 – Poz. 244



        

 
1
8 

Różne wpływy 1 580 286,50 
 

  dochody z realizacji zadań z zakresu administracji rządowej  42 335,50   wpływy z opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych    15 000,00   wpływy z opłat za wydawanie świadectw i ich duplikatów  260,00   wpływy z różnych opłat  300,00   wpływy za "czesne" w oddziałach przedszkolnych  9 500,00   wpływy za "czesne" w przedszkolach 80104 82 805,00   wpływy za żywienie w przedszkolach  487 624,00   wpływy za żywienie w stołówkach szkolnych - wychowanie przedszkolne  36 065,00   wpływy za żywienie w stołówkach szkolnych   578 282,00   opłata za śluby   15 000,00   wpływy - media   100 111,00  
 wpływy - usługi 

opiekuńcze      59 554,00   środki na finansowanie zadan bieżących Eanglish Teaching   6 600,00   sprzedaż preferencyjna węgla   146 850,00    
    Razem 1 580 286,50           

1
9 

Wieczyste użytkowanie 
26 500,00 ( tytuły użytkowania wieczystego gruntów) 

          

2
0 

Przekształcenie prawa 
użytkowania wieczystego 
w prawo własności 12 000,00 ( z mocy ustawy) 

 
         
2
1 

Najem i dzierżawa    287 157,00  (czynsze za lokale)    
stawka pow. okres      sale - szkoły      30 000,00   sale - DL      13 600,00   lokale mieszkalne 6,62 392,8 12   34 737,00  

 lokale socjalne 
1,93 

183,8
7 12   4 743,00   lokale użytkowe      102 377,00  

 Najem i dzierżawa   
gospodarkamieszkaniowa       36 000,00   dzierżawa gruntów       65 700,00    

    Razem 287 157,00    
       

2
2 

Sprzedaż  760 000,00  ( wg szacunku )   sprzedaż gruntów rolnych      30 000,00  
 sprzedaż gruntów 

niebędących rolnymi      
730 000,00 

   
    Razem 760 000,00  

 
 

       
2
3 

Odsetki 429 041,88 
 

  za nieterminowe regulowanie należności z tytułu podatku i opłat   110 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 59 – Poz. 244



 wpływy z tytułu kosztów egzekucynych  2 000,00   wpływy z odsetek  11 000,00   za zgromadzone środki w banku  268 500,00   za nienależnie pobrane świadczenia   37 541,88    
    Razem 429 041,88    
       

2
4 

Subwencja ogólna 16 395 462,00 (na podstawie zawiadomienia Ministra Finansów) 
  subwencja oświatowa  16 395 462,00    

    Razem 16 395 462,00    
       

2
5 

Dotacje  na zadania 
ustawowe 3 380 346,00 

 

  administracja 75011 158 264,00   stały rejestr wyborców 75101 2 600,00   obrona narodowa     75212 300,00   pomoc społeczna:     MOPS 85219    rodzina:         świadczenia wychowawcze 85501    świadczenia rodzinne  85502 3 188 030,00   wspieranie rodziny 85504    ubezpieczenie zdrowotne 85513 31 152,00    
    Razem 3 380 346,00    
       

2
6 

Dotacje  na zadania 
własne 1 106 687,00 

 

  zadania w zakresie wychowania przedszkolnego 80103 84 336,00   zadania w zakresie wychowania przedszkolnego 80104 381 018,00   ubezpieczenie zdrowotne 85213 21 715,00   zasiłki i pomoc 85214 120 954,00   zasiłki stałe 85216 275 777,00   MOPS 85219 109 790,00   dożywianie  85230 113 097,00    
    Razem 1 106 687,00    
       

2
7 

Dotacje celowe                           
w ramach programów 

finansowanych                     
z udziałem środków 

europejskich, o których 
mowa  w art. 5 ust. 3  pkt 
5 oraz ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy lub płatności              
w ramach budżetu 

środków europejskich  

1 504 166,95 

 

 
 

 
 

     
 

 środki z Europejskiego Funduszu Rolnego  70005     127 260,00     
 

 środki z Europejskiego Funduszu Społecznego  80195 63 749,99  
 krajowy wkład publiczny 80195 11 250,00  
 środki z Europejskiego Funduszu Społecznego  80195 12 198,80  

 środki z Europejskiego Funduszu Społecznego  85295 189 700,00  
 środki z Europejskiego Funduszu Społecznego  85295 297 550,54 
 krajowy wkład publiczny 85295 55 499,46  
 środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 90005 746 958,16  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 60 – Poz. 244



 
 

    Razem 1 504 166,95    
       

 
 

       
2
8 

Srodki otrzymane z 
Rządowego Funduszu 

Polski ład  7 885 000,00 

 

 
 Srodki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski ład  7 885 000,00  
     
     
 

 
    Razem 7 885 000,00  

 
 

       

2
9 

środki otrzymane 
Fundusz Dróg 

Samorządowych  194 831,00 

 

 
 Środki otrzymane z Funduszu Dróg Samorządowych  194 831,00  
 

 
    Razem 194 831,00  

 
 

       
 

 
       

3
0 

środki otrzymane z 
samorządu Województwa  100 000,00 

 

 
 Środki otrzymane z samorządu województwa BO  100 000,00  
 

 
    Razem 100 000,00  

 
 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 61 – Poz. 244



 
WYDATKI BUDŻETU GMINY ALWERNIA NA ROK 2023 

 
 
 
Dzi
ał  

Rozdz
. 

Nazwa bieżące            
gospodarcze                  
remontowe 

inwestycyjne                           

010  Rolnictwo i łowiectwo 70 500,00 657 384,42 
 01008 Melioracje wodne 3 000,00 0,00 
  składka konkurencyjna 3 000,00  
 01030 Izby rolnicze 15 000,00  

  składki od podatku rolnego 15 000,00  

 01043 infrastruktura wodociągowa wsi  0,00 657 384,42 

   Modernizacja i budowa ujęć wodnych dla Gminy Alwernia - Polski Ład ( 
dofinansowanie )  

 380 000,00 

   Modernizacja i budowa ujęć wodnych dla Gminy Alwernia - Polski Ład 
(wkład własny  )  

 277 384,42 

 01095 Pozostała  działalność 52 500,00 0,00 

  przeciwdziałanie degradacji gruntów rolnych - wykaszanie chwastów na 
gruntach mienia komunalnego  13 000,00  

  remont drogi rolnicze  36 500,00  
  dokarmianie zwierzyny leśnej  3 000,00  

600  Transport i łączność 991 463,75 6 851 620,60 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 368 063,00  

  obsługa powiatowego publicznego transportu zbiorowego na linii 
komunikacyjnej Źródła-Trzebinia - pomoc finansowa 200 000,00  

  obsługa publicznego transportu zbiorowego                         w gminnych 
przewozach pasażerskich  168 063,00  

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  1 155 792,51 

  Opracowanie projektu + regulacja stanu prawnego nieruchomości  
"Rozbudowa skrzyżowania DW 780 z drogami gminnymi (ul. Marii 
Skłodowskiej - Curie i ul. Spacerowa w Alwerni) pomoc finansowa  

 575 072,51 

  

Budowa chodnika ciągu pieszo- jezdnego oraz odwodnienia przy DW 780 w 
m. Poręba Żegoty oraz Alwernia( odc. 120 km 0+726-1+469,60 ) - etap I 

 580 720,00 

 60014 
Drogi publiczne powiatowe  

5 000,00 840 000,00  

  Utrzymanie i eksploatacja przeprawy promowej "Drogowiec" kursującej przez 
rzekę Wisłę w m. Spytkowice w ciągu drogi powiatowej nr 1774K 
Spytkowice - Poręba Żegoty - pomoc finansowa  

5 000,00  

  Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż DP 1055K Alwernia ul. Prusa -
pomoc Finansowa dla Powiatu chrzanowskiego  

 840 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 642 900,75 6 693 236,29 
  Czyszczenie i koszenie poboczy   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 62 – Poz. 244



  Czyszczenie rowów przydrożnych  5 000,00  

  
Rozbudowa bazy danych ewidencji dróg gminnych na terenie Gminy 
Alwernia 50 000,00 

 

  Odszkodowania komunikacyjne  1 500,00  
  Oznakowanie dróg  5 000,00  
  Remont dróg na terenie gminy  30 000,00  
  Różne opłaty i składki  1 000,00  
  Różne opracowania  5 000,00  

  
Udostępniania danych w ewidencji dróg przez przeglądarkę internetową  5 000,00 

 

  
Zakup i montaż tablic z nazwami ulic w miejscowości Grojec (S)  8 000,00 

 

  
utwardzanie dróg kamieniem Poręba  Żegoty  2 400,75 

 

  Zimowe utrzymanie dróg, chodników, parkingów  500 000,00  

  

Remont ul. Goździkowej w Kwaczale  30 000,00 

 

  
Przebudowa ciągu ul. Irysowej, Hałacińskiej oraz Leśnej w m. Poręba Żegoty 
na odc. 364 m wraz z opracowaniem dokumentacji technicznej  

432 000,00 

  
 Przebudowa Jana Pawła II w Regulicach - Środki z Funduszu Dróg 
Samorządowych  194 831,00 

  

 Przebudowa Jana Pawła II w Regulicach - Środki  własne   964 595,26 

  

Wykonanie projektu drogi wraz z odwodnieniem w Porębie Żegoty (nr dz. 
125/5, 124/3)  25 000,00 

  Budowa ul. Słowiańskiej w Brodłach (S)   26 525,70 
  

Remont ul. Łąkowej Grojec(S)   4 000,00 

  

Budowa drogi ul. Promienna w Mirowie(S)   27 458,68 

  
Dokończenie remontu drogi na ul. Świerkowej w Nieporazie(S) (budowa)   35 166,38 

  
wykonanie nakładki asfaltowej ul. Nowowiejska Okleśna - ciąg dalszy(S)   45 000,00 

  
wykonanie nakładki asfaltowej ul. Wapienna Podłęże(S)   22 534,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 63 – Poz. 244



  
 wykonanie nakładki asfaltowej ul. Krakusa Poręba Żegoty(S)   51 124,95 

  
Przebudowa dróg gminnych w Gminie miejsko-wiejskiej Alwernia wraz z 
infrastrukturą drogową i techniczną - Polski Ład (wkład własny )   540 000,00 

  
Przebudowa dróg gminnych w Gminie miejsko-wiejskiej Alwernia wraz z 
infrastrukturą drogową i techniczną - Polski Ład (dofinansowanie  )   4 275 000,00 

  
Budowa drogi ul. Ustronie w Alwerni   50 000,00 

 60020 
Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych  5 500,00 0,00 

  
Dzierżawa gruntów pod przystanek w Grojcu  500,00  

  
remont wiat przystankowych  3 000,00  

  
ubezpieczenie przystanków  2 000,00  

700  Gospodarka mieszkaniowa 443 070,00 482 049,46 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 374 570,00 482 049,46 
  czynsz za CUS  6 000,00  
  Dzierżawy gruntów  3 000,00  
  energia obiekty komunalne  32 000,00  
  zakupy obiekty komunalne  4 000,00  
  usługi wywóz smieci,ścieków przeglądy  20 000,00  
  światłowód  1 200,00  
  Różne opłaty i składki  900,00  

  
Kary i odszkodowania wpłacone na rzecz osób fizycznych  3 000,00 

 

  
Koszty postępowania sądowego (opłaty sądowe)  10 000,00 

 

  
Opłaty notarialne, ogłoszenia o zbywaniu nieruchomości  6 000,00 

 

  podatek leśny Gmina Babice  100,00  
  podatek leśny za grunty na terenie Gminy Alwernia  6 500,00  
  podatek za grunty na terenie Gminy Alwernia  110 000,00  
  podatek Gmina Babice  3 500,00  
  Podziały i rozgraniczenia nieruchomości  5 000,00  
  Pozyskiwanie danych z ewidencji gruntów  5 000,00  
  Prace geodezyjne  5 000,00  
  szacowanie nieruchomości  5 000,00  
  Prace związane z aktualizacją danych ewidencyjnych  3 000,00  
  Przeglądy instalacji i usterek obiekty komunalne  25 000,00  

  
Ochrona obiektów ochrona imprez na terenie Gminy Alwernia   46 000,00 

 

  Przygotowanie dokumentów do komunalizacji  47 370,00  
  remonty obiektów i placów zabaw  25 000,00  
  Użytkowanie wieczyste gruntów  2 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 64 – Poz. 244



  
Modernizacja Budynku izby Pamięci Patelskiego  180 000,00 

  
Budowa Placu zabaw Okleśna -dofinansowanie   127 260,00 

  
Budowa Placu zabaw Okleśna -wkład własny    146 108,99 

  Źródła roboty budowlane w Świetlicy Wiejskiej Ciąg dalszy (S)   18 680,47 
  zakup gruntów Na rzecz Gminy   10 000,00 
 70007 

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminnym  67 500,00 0,00 
  zakup energii 62 000,00  
  zakup usług pozostałych  5 000,00  
  

Koszty postępowania sądowego (opłaty sądowe)  500,00  
 70095 Pozostała  działalność 1 000,00  
  odszkodowanie za brak lokalu socjalnego 1 000,00  

710  Działalność usługowa 158 500,00 280 000,00 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 86 500,00 0,00 
  Umowy zlecenia  1 500,00  
  Zmiana MPZP plan B 1 845,00  
  Zmiana studium Brodła-Przesnice  6 150,00  
  MPZP i SUIKZP 9 705,00  
  Zmiana mpzp Brodła -Prześnice  12 300,00  
  rewitalizacja  55 000,00  
 71035 Cmentarze 72 000,00 280 000,00 
   Zarządzanie cmentarzem  72 000,00 0,00 

  
Rozbudowa cmentarza komunalnego w miejscowości Alwernia   280 000,00 

750  Administracja publiczna 7 478 175,75 1 944 300,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 158 264,00 0,00 
  wynagrodzenia 127 007,00  
  "13-sta" pensja 7 000,00  
  składki na ubezpieczenie społeczne  24 257,00  
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 360 100,00 0,00 
  delegacje  3 000,00  
  diety radnych  317 000,00  
  opłaty za telefony  komórkowe  800,00  
  opłaty za telefony  stacjonarne  800,00  
  transmisja i transkrypcja Sesji ,Forum, szkolenia  37 000,00  
  zakupy  1 500,00  
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 501 622,81 1575 300,00 
  wynagrodzenia 4 150 000,00  
  "13-sta" pensja 240 000,00  
  składki na ubezpieczenie 855 500,00  
  składki PEFRON 40 000,00  
  wyn agencyjno-prowizyjne  1 500,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 65 – Poz. 244



  Wpłaty na PPK  2 500,00  
  odpisy na ZFŚS 142 738,00  
  usługi telekomunikacyjne , Internet 22 800,00  
  delegacje pracowników  22 000,00  
  ryczałty samochodowe  35 606,00  
  koszt postepowania sadowego i prokuratorskiego  1 000,00  
  szkolenia pracowników  45 500,00  
  Fora pracowników  25 985,00  
  energia elektryczna , woda , gaz  173 000,00  
  badania pracowników  7 000,00  
  bhp - zakupy , ekwiwalent USC 16 000,00  
  umowa zlecenie - audytor  19 200,00  
  umowa zlecenie -Pełnomocnik 18 000,00  
  umowa zlecenie - IBP  2 500,00  
  umowy zlecenie - roznoszenie nakazów płatniczych  27 500,00  
  prace remontowe w obrębie budynku UM   
  naprawy , konserwacje UM  1 000,00  
  naprawy regeneracje sprzętu komputerowego  1 000,00  
  ubezpieczenie budynku   50 000,00  
  opłata komornicza - podatki  2 000,00  
  zlecenia różne -usługi  10 000,00  
  opłata bankowa  36 003,00  
  opłata bankowa prowadzenie KZP  400,00  
  prowizja bankowa  10 000,00  
  obsługa bhp  12 000,00  
  obsługa prawna  120 000,00  
  opłata pocztowa  91 909,05  
  wywóz nieczystości  13 000,00  
  ścieki  5 000,00  
  umowa Klastry energii 18 000,00  
  szkolenie palaczy  2 400,00  
  niszczenie akt , pieczątki , dojazdy do napraw  2 000,00  
  zlecenia różne    

  
Zad. 2 Umowy serwisowe:(Korelacja, Technika, AS Gliwice, ABC, Zoom, 
Flex Planer, Greeneris Sp. z o.o., Net Complex sp. z o. o., PCSECURE)  

130 000,00  

  materiały biurowe , zakup niszczarki do dokumentów , tusze do drukarek , 
papier ksero  32 200,00  

  artykuły gospodarcze  12 000,00  
  druki akcydensowe , prasa , literatura fachowa  12 000,00  
  paliwo i części do kosiarki  1 000,00  
  środki czystości  12 000,00  
  środki na utrzymanie i pielęgnacja zieleni  1 000,00  
  zakup sprzętu i oprogramowania  4 460,00  
  Budowa windy w budynku UM   1 438 100,00 
  zakup serwerów i oprogramowania domenowego   100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 66 – Poz. 244



  Cyfrowa gmina  73 921,76 37 200,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 314 623,40 369 000,00 
  Nagrody konkursowe  1 000,00  
  zakup materiałów i wyposażenia - Promocja gminy  22 000,00  
  zakup materiałów i wyposażenia -Rada  1 000,00  
  zakup materiałów i wyposażenia - USC  0,00  
  zakup materiałów i wyposażenia -Administracja  2 000,00  
  zakup art. Spożywczych - promocja gminy  10 000,00  
  zakup art. Spożywczych -Administracja  5 000,00  
  zakup art. Spożywczych - Rada  2 000,00  
  30lecie Stowarzyszenia Sympatyków Grojca (S)  3 000,00  
  imprezy cykliczne ubezpieczenie  1 500,00  

  
warsztaty wokalne dla uczestników Zespołu Pieśni i Tańca " Krakowiaczek" 
Grojec (S)  

4 000,00  

  Dzień Dziecka Regulice (S)  7 025,70  
  Piknik rodzinny Grojec (S) 10 000,00  
  Piknik rodzinny Okleśna  (S) 8 525,70  
  piknik rodzinny wsi Regulice (S) 18 000,00  

  Zakup strojów ludowych dla KGW w Regulicach (S) 6 000,00  

  rozwój produktu turystycznego "Ekomuzeum Alwernia" pożyczka  31 812,00  

  promocja Gminy  25 000,00  

  
zadania związane z promocją (kampania promocyjna, wystawa objazdowa ) w 
ramach projektu " Małopolskie Muzeum Pożarnictwa w Alwerni -budowa 
nowego oddziału Muzeum Nadwiślański Park Etnograficzny w Wygiełzowie i 
Zamek Lipowiec" 

153 750,00  

  Dzierżawa tras pieszych typu Nordic Walking 10,00  

  Dzierżawa dystrybutorów , usługa gastronomiczna  3 000,00  

  wyposażenie ogrodu sensorycznego w ramach projektu "Małopolskie 
Muzeum Pożarnictwa w Alwerni - budowa nowego oddziału Muzeum 
Nadwiślański Park Etnograficzny w Wygiełzowie i Zamek Lipowiec " 

 369 000,00 

 75095 Pozostała działalność 143 565,54 0,00 
  diety sołtysów 114 000,00  
  zakupy  2 500,00  
  zakup usług pozostałych  1 000,00  
  Lokalna Grupa Działania Partnerstwo na Jurze  12 544,00  
  Zintegrowane Inwestycje Terytorialne  11 601,54  
  Szkolny Klub Sportowy  1 920,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 67 – Poz. 244



751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 2 600,00  

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i ochrony prawa  2 600,00  

  prowadzenie i aktualizacja rejestru wyborców 2 600,00  

752  Obrona narodowa 300,00  
 75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00  
  szkolenie obronne  300,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 339 142,00 400 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 269 210,00 400 000,00 
  ekwiwalent                            

29 000,00     
 

  umowy zlecenie                             
32 760,00     

 

  składki na ubezpieczenie społeczne                               
1 350,00     

 

  mundury  OSP – Grojec (S)                               
4 000,00     

 

  zakup dla OSP Regulice : peleryny przeciwdeszczowe , kamizelki odblaskowe 
(S)  

                             
2 500,00     

 

  paliwo, oleje, akcesoria samochodowe i inne zakupy                            
68 300,00     

 

  energia elektryczna, woda, gaz                            
61 000,00     

 

  telekomunikacja - telefony i komórki SMS                      3 
000,00     

 

  remonty, naprawy sprzętu i samochodów                            
10 000,00     

 
  badania psychotechniczne i lekarskie   

  szkolenia, kursy specjalistyczne, pozostałe usługi , badania techniczne 
samochodów  

                           
25 500,00     

 

  zakup usług zdrowotnych                               
6 000,00     

 
  ubezpieczenia NW członków i OC  25 800,00  
  OSP Alwernia dotacja na nowy samochód GBA   400 000,00 
 75414 Obrona cywilna 2 000,00  
  szkolenie formacji oc, zakupy 2 000,00  
 75421 Zarządzanie kryzysowe 67 932,00 0,00 
  materiały i wyposażenie art. Spożywcze  500,00  
  wyposażenie magazynu przeciwpowodziowego  5 000,00  

  szkolenia Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, usługi w trakcie 
akcji ratowniczych 4 000,00  

  Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego  pomoc finansowa 30 800,00  

  Powiat chrzanowski dotacja na realizację zadania           z zakresu 
postępowania ze zwierzętami wolno żyjącymi - pomoc finansowa 27 632,00  

757  Obsługa  długu publicznego 450 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 68 – Poz. 244



 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów                     i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu zaliczanych do tytułu dłużnego - 
kredyty i pożyczki 

450 000,00  

  odsetki od pożyczek i kredytów, prowizje 450 000,00  

758  Różne rozliczenia 460 000,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 460 000,00  
  rezerwa ogólna 90 000,00  
  rezerwa zarządzanie kryzysowe 190 000,00  

  rezerwa jednostek pomocniczych - mienie komunalne 60 000,00  

  rezerwa na zadnia oświatowe  120 000,00  

801  Oświata i wychowanie 24 108 794,71 2 970 000,00 
 80101 Szkoły podstawowe 14 214 170,40 2 970 000,00 
  wydatki rzeczowe i wynagrodzenia z pochodnymi:    
  Alwernia                   3 401 887,00  
  Brodła                                                                   1 987 731,00  
  Grojec                                                                          1 641 253,20  
  Kwaczała                                                          2 084 600,00  
  Okleśna                                                                    1 469 090,00  
  Poręba -Żegoty                                    1 459 558,00  
  Regulice                                                      2 158 151,20  
  zakup zabawki na plac zabaw w Grojcu (S)   20 000,00 

  Termomodernizacja Budynku Szkoły w Kwaczale wraz z instalacja OZE , 
dach podjazd dla niepełnosprawnych - polski ład ( wkład własny )  

 550 000,00 

  Termomodernizacja Budynku Szkoły w Kwaczale wraz z instalacja OZE , 
dach podjazd dla niepełnosprawnych - polski ład (dofinansowanie  )  

 2 250 000,00 

  Dokumentacja termomodernizacji budynku szkoły -polski ład środki własne   127 000,00 
  Projekt i wykonanie odwodnienia przy szkole podstawowej w Grojcu   23 000,00 
  wydatki Organ  11 900,00  

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 563 766,00  

  wydatki rzeczowe i wynagrodzenia                                     z pochodnymi:     

  Brodła "O"                                                       305 630,00  
  Okleśna "O"                127 164,00  
  Poręba-Żegoty "O"                                 120 972,00  

  zwrot kosztów pobytu dzieci w oddziałach przedszkolnych na terenie innych 
gmin    10 000,00  

 80104 Przedszkola  5 055 552,12  
  wydatki rzeczowe i wynagrodzenia  z pochodnymi:     
  Alwernia+filia Grojec   2 491 875,20  
  Kwaczała                                                  1 050 436,00  
  Regulice                                                             1 363 240,92  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 69 – Poz. 244



  zwrot kosztów dotacji za pobyt dzieci                                   w niepublicznych 
przedszkolach na terenie innych gmin oraz   zwrot kosztów pobytu dzieci w 
przedszkolach na terenie innych gmin    

150 000,00  

 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 20 000,00  

  zwrot kosztów dotacji za pobyt w niepublicznym punkcie przedszkolnym na 
terenie innej gminy 20 000,00  

 80107 świetlice szkolne  623 781,05 0,00 
  Szkoła Alwernia 150 699,00  
  Szkoła Brodła 91 380,00  
  Szkoła Grojec                                                       72 900,00  
  Szkoła Kwaczała 112 800,00  
  Szkoła Okleśna 35 661,00  
  Szkoła Poręba-Żegoty                                36 797,00  
  Szkoła Regulice 123 544,05  
 80113 Dowożenie uczniów do szkół  348 000,00  
  dowóz uczniów niepełnosprawnych do Chrzanowa  100 000,00  
  dowóz uczniów niepełnosprawnych do Krakowa 130 000,00  

  zwrot kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych - umowy z rodzicami  90 000,00  

  dowóz uczniów na zajęcia WF z Sz.P. w Porębie-Żegoty na halę sportową 
przy Sz.P. w Alwerni 28 000,00  

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 85 399,00  
  Szkoła Alwernia 17 299,00  
  Szkoła Brodła 10 800,00  
  Szkoła Grojec                                                       7 970,00  
  Szkoła Kwaczała 9 848,00  
  Szkoła Okleśna 8 734,00  
  Szkoła Poręba-Żegoty                                7 472,00  
  Szkoła Regulice 11 356,00  
  Przedszkole Alwernia 5 310,00  
  Przedszkole Kwaczała 2 861,00  
  Przedszkole Regulice 3 749,00  
 80148 Stołówki szkolne 1 699 085,94  
  wydatki rzeczowe i wynagrodzenia z pochodnymi:     
  Szkoła Alwernia 445 419,00  
  Szkoła Brodła 293 215,00  
  Szkoła Grojec                                                       211 000,00  
  Szkoła Kwaczała 218 640,00  
  Szkoła Okleśna 146 012,00  
  Szkoła Poręba-Żegoty                                176 014,00  
  Szkoła Regulice 208 785,94  

 80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych                i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

331 263,37  

  wydatki rzeczowe i wynagrodzenia z pochodnymi:     
  Przedszkole Alwernia 128 980,00  
  Przedszkole Kwaczała  39 370,59  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 70 – Poz. 244



  Przedszkole Regulice  162 912,78  

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

959 178,04  

  wydatki rzeczowe i wynagrodzenia z pochodnymi:    
  Alwernia            285 097,00  
  Brodła               82 814,00  
  Grojec 39 400,00  
  Kwaczała           251 836,00  
  Okleśna 64 486,31  
  Poręba -Żegoty   122 863,39  
  Regulice             112 681,34  
 80195 Pozostała działalność 208 598,79 0,00 
  Szkoła Podstawowa W Regulicach 6 000,00  

  

zwrot kosztów poniesionych przez Gminę Sułoszowa wynikających z ustawy 
o związkach zawodowych polegających na ponoszeniu kosztów, w tym 
kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne, związanych z 
zatrudnieniem pracownika zwolnionego z obowiązku świadczenia pracy na 
okres kadencji w Zarządzie Oddziału ZNP Kraków-Powiat zatrudnionego w 
Szkole Podstawowej Nr 1 w Sułoszowej    

11 000,00  

  projekty "Już pływam    50 000,00  

  Grant ASPE (przedszkole Regulice )  12 198,80  

  program English Teaching (Szkoła Grojec)  6 600,00  

  Wydatki Orgn ( Portal Oświatowy Vukan , papier , dyplomy , energia) 47 800,00  

  Program cyfryzacji szkół - laptopy  74 999,99  

851  Ochrona zdrowia 275 000,00 75 000,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 53 200,00  
  działania rozpoznawcze i interwencyjne 53 200,00  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 196 800,00 75 000,00 

  Wynagrodzenia i składki 57 800,00  
  różne wydatki na rzecz osob fizycznych 1 500,00  

  Nagrody konkursowe  2 000,00  

  Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 71 – Poz. 244



  energia i usługi telekomunikacyjne 8 000,00  

  zakup usług pozostałych  13 500,00  

  Zakup środków żywności 2 000,00  

  wydatki inwestycyjne - budowa pawilonu zaplecza socjalnego wraz z 
zagospodarowaniem terenu na boisku sportowym w Regulicach 

 75 000,00 

  dotacje z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 110 000,00  

 85195 Pozostała działalność 25 000,00 0,00 

  utrzymanie tężni ( przeglądy , zasilanie, usupł solanki) 25 000,00  

852  Pomoc społeczna 3 663 777,00 0,00 
 85202 Domy pomocy społecznej 840 000,00  
  pobyt DPS 840 000,00  

 85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia                  z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

27 283,00 0,00 

  składki na ubezpieczenie zdrowotne dotacja  21 715,00  
  składki na ubezpieczenie zdrowotne środki własne  5 568,00  

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne  rentowe 284 979,52 0,00 

  zadania własne, w tym:   

  zapewnienie schronienia wraz z wyżywieniem dla osób bezdomnych z terenu 
gminy Alwernia 15 000,00  

  remont 5 000,00  
  zdarzenia losowe 6 000,00  
  pogrzeb 5 000,00  
  zasiłki celowe i pomoc w naturze 110 000,00  
  zasiłki okresowe -sr własne  6 863,00  
  zasiłki okresowe -dotacja  120 954,00  
  ekonomiczne usamodzielnienie 6 000,00  
  składki emerytalno-rentowe 1 982,00  
  Projekt: "Aktywna integracja w gminie Alwernia"  8 180,52  
 85215 Dodatki mieszkaniowe 60 000,00  
  na podstawie odrębnych przepisów 60 000,00  
 85216 Zasiłki stałe 323 396,48 0,00 
  zasiłki stałe - dotacja  275 777,00  
  zasiłki stałe - środki własne 30 000,00  
  Projekt: "Aktywna integracja w gminie Alwernia"  17 619,48  
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 161 025,00 0,00 
  CUS: wydatki rzeczowe i wynagrodzenia wraz z pochodnymi 1 051 235,00  

  wydatki dotacja  109 790,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 72 – Poz. 244



 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 255 065,00  

  świadczenia  255 065,00  
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 167 278,00  
  dożywianie - dotacja własne  113 097,00  
  dożywianie - środki własne  54 181,00  
 85295 Pozostała działalność 544 750,00  
  Projekt " Aktywna integracja w Gminie Alwernia "  189 700,00  
  Projekt " Centrum Usług Społecznych w Alwerni "  353 050,00  
  zakup usług CUS  2 000,00  

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 24 130,00 0,00 

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 14 130,00  

  wydatki rzeczowe i wynagrodzenia z pochodnymi:     
  Przedszkole Alwernia 11 450,00  
  Przedszkole Kwaczała  2 680,00  

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 000,00  

  stypendia socjalne 10 000,00  

855  Rodzina 4 234 972,80 39 500,00 

 85501 Świadczenia wychowawcze 18 000,00 0,00 

  zwrot nienależnie pobranych  świadczeń 12 000,00  
  wpływy z odsetek  6 000,00  

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenia                                  z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe                          
z ubezpieczenia społecznego 

3 368 543,00  

  na podstawie przepisów o świadczeniach rodzinnych   

  dotacja 3 188 030,00  
  środki własne 155 513,00  
  zwrot nienależnie pobranych  świadczeń 25 000,00  
 85503 Karta Dużej Rodziny 2 500,00  
  lokalna karta dużej rodziny 2 500,00  
 85504 Wspieranie rodziny  80 488,00  

  na podstawie przepisów o wspieraniu rodziny                           i systemie 
pieczy zastępczej 80 488,00  

 85508 Rodziny zastępcze  222 963,00  

  na podstawie przepisów o wspieraniu rodziny                           i systemie 
pieczy zastępczej 222 963,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 73 – Poz. 244



 85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów 

31 152,00  

  składki na ubezpieczenie zdrowotne  31 152,00  
 85516 system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  108 000,00  
  dotacja żłobek niepubliczny  108 000,00  
 85595 Pozostała działalność 442 826,80 0,00 
  Wynagrodzenia i składki 71 361,00  
  wydatki bieżące  85 895,00  
  Projekt Aktywna Alwernia 246 070,80 39 500,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 252 535,29 740 450,04 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 23 500,00 60 000,00 
  eksploatacja małych oczyszczalni 15 000,00  
  opłata - Wody Polskie  1 000,00  
  remont małych oczyszczalni  1 500,00  
  opłata za odbiór ścieków 1 500,00  
  likwidacja żeremi bobrów 500,00  
  opłata za zajęcie pasa drogowego 4 000,00  

  Inwentaryzacja zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków   

  

  dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Alwernia 

 60 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 586 688,00  
  wynagrodzenia i pochodne  117 300,00  
  zakupy mat. biurowych 5 000,00  
  odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców 3 943 465,88  
  odbiór odpadów komunalnych z PSZOK 448 205,46  
  obsługa systemu odpadów 26 046,66  

  punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych - dzierżawa gruntu pod 
lokalizację 30 000,00  

  kampania edukacyjna 4 000,00  
  opłata licencyjna 4 570,00  
  Toi Toi na PSZOK 2 400,00  
  opłaty, delegacje i szkolenia 5 700,00  
 90003 Oczyszczanie miast i wsi 273 900,00 0,00 
  sprzątanie placu targowego 11 400,00  
  utrzymanie czystości na terenie całej gminy  140 000,00  
  Karma dla bezdomnych zwierząt  1 000,00  
  zakupy  1 000,00  
  TOI TOI Alwernia 2 000,00  
  zbieranie zwłok padłych zwierząt 9 000,00  
  zapobieganie bezdomności zwierząt  15 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 74 – Poz. 244



  ochrona przed bezdomnymi zwierzętami 90 000,00  
  oflagowanie miasta 1 000,00  
  opieka nad zwierzętami chronionymi  1 000,00  
  deratyzacja  2 500,00  
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 110 525,70 0,00 
  zakupy   
  tereny zielone 40 000,00  
  przedsięwzięcia związane z ochroną przyrody   
  nasadzanie zastępcze drzew  40 000,00  
  usuwanie drzew 30 000,00  
  opinia hydrologiczna    

  utrzymanie terenów zielonych na terenie sołectwa Grojec (S)  525,70  

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 64 411,59 680 450,04 

  zakup materiałów do kontroli palenisk  500,00  

  zakup materiałów biurowych - czyste powietrze  2 000,00  

  opracowanie dokumentów strategicznych -Program ochrony środowiska    

  punkt obsługi "Czyste powietrze "  43 911,59  

  abonament za badanie jakości powietrza 7 000,00  

  opracowanie analizy ubóstwa energetycznego    

  Raport KOBIZE  6 000,00  

  badanie próbek popiołu w laboratorium  5 000,00  

  
wymiana źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych ( 
biomasa i paliwa gazowe )  

 670 450,04 

  
dofinansowanie wymiany kotłów na piece gazowe  

 10 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg   1 975 000,00 0,00 
  energia 1 600 000,00  
  konserwacja 300 000,00  
  inwentaryzacja oświetlenia ulicznego w gminie  50 000,00  
  dzierżawa słupów 5 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 75 – Poz. 244



  iluminacje świąteczne  20 000,00  

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 69 660,00 0,00 

  działania edukacyjne dotyczące usuwania azbestu  1 500,00  
  wywóz eternitu  30 000,00  
  likwidacja dzikich wysypisk 10 001,00  
  odbiór odpadów komunalnych z terenów gminnych 27 859,00  
  usł telekomunikacyjne  300,00  
 90095 Pozostała działalność 148 850,00 0,00 
  kolportaż ulotek promujących ekologie  1 000,00  
  wykonanie audytów energetycznych  1 000,00  
  Preferencyjna sprzedaż węgla  146 850,00  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 660 509,00 173 525,70 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice, kluby 973 509,00 173 525,70 
  Samorządowy Ośrodek Kultury                   450 000,00  
  dom ludowy Grojec  40 000,00  
  dom ludowy Kwaczała 65 200,00  
  dom ludowy Okleśna 22 300,00  
  dom ludowy Poręba-Żegoty  15 000,00  
  świetlica Podłęże  17 000,00  
  świetlica Mirów 37 000,00  
  świetlica Nieporaz  12 000,00  
  świetlica Regulice 41 000,00  
  świetlica Źródła 13 000,00  
  zakup nagłośnienia Regulice (S)  20 000,00  

  opracowanie projektu przebudowy Domu Ludowego w Kwaczale   120 000,00 

  opracowanie dokumentacji projektowej na zagospodarowanie terenu w w 
obrębie Domu Ludowego w Kwaczale (S)  

 53 525,70 

  wynagrodzenia i pochodne  239 800,00  

  ppk 909,00  

  różne opłaty i składki  300,00  

 92116 Biblioteki 634 000,00  

  Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Alwerni                 i filie w Grojcu, 
Kwaczale, Okleśnej, Porębie-Żegoty, Regulicach i Nieporazie 634 000,00  

 92120 Ochrona zabytów i opieka nad zabytkami  33 000,00 0,00 

  remont kapliczek  13 000,00  

  Prace remontowe i konserwatorskie - zabytki 20 000,00  

 92195 Pozostała działalność 20 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 76 – Poz. 244



  Małe granty  20 000,00  

926  Kultura fizyczna  295 001,00 2 538 111,99 
 92601 Obiekty sportowe 172 001,00 2 317 471,99 
  utrzymanie - Alwernia 67 500,00  
  utrzymanie - Brodła    
  utrzymanie - Kwaczała 10 000,00  
  utrzymanie - Okleśna 19 500,00  
  Różne opłaty i składki  400,00  
  wynagrodzenia i pochodne  73 822,00  

  wpłaty ppk  779,00  

  Opracowanie projektu i budowa pawilonu zaplecza socjalnego wraz z 
zagospodarowaniem terenu na boisku sportowym w Regulicach 

 976 738,04 

  .Budowa i modernizacja infrastruktury sportowej, kulturalnej i turystycznej w 
miejscowości Poręba Żegoty-polski ład wkład własny  

 60 000,00 

  .Budowa i modernizacja infrastruktury sportowej, kulturalnej i turystycznej w 
miejscowości Poręba Żegoty-polski ład dofinansowanie  

 980 000,00 

  Budowa Pump Truck Regulice – nagroda za szczepienia   273 733,95 

  zakup kontenera sanitarnego dla klubu sportowego LKS ZRYW Brodła (S)   27 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  123 000,00 0,00 
  dotacja - zadania w zakresie kultury fizycznej 100 000,00  
  stypendia  20 500,00  
  nagrody  2 500,00  
 92695 pozostała działalność 0,00 220 640,00 

  Przebudowa infrastruktury przy boisku sportowym w Kwaczale   140 000,00 

  Opracowanie dokumentacji projektowej dot. Budowy i modernizacji 
infrastruktury sportowej , kulturalnej i turystycznej w Porębie Żegoty -Polski 
ład 

 80 640,00 

Wydatki ogółem 51 938 471,30 18 989 350,41 
   70 927 821,71 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 77 – Poz. 244



 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Alwerni 
 
 

mgr Tomasz Tomaszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 78 – Poz. 244


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b


	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 3 Tiret 1 (3)

	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 6 Punkt 7
	Paragraf 6 Punkt 8

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Tiret 1 (4)

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2

	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 1
	Paragraf 11 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 11 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 11 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 11 Ustęp 2

	Paragraf 12
	Paragraf 13


		2023-01-05T13:39:18+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




